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Raboten tim: 
 
Odgovoren planer:  Dan~o Jovanovski  dipl.in`.arh 
 
 
Sorabotnici:    

 
     M-r Dana Jovanovska  dipl.in`.arh. 

^edomir Teodosijevski dipl.grad.in`. 

Jordan Jordanovski  dipl.ma{.in`. 

Dragana Jovanovska   dipl.in`.arh. 

Biljana Jakimovska  dipl.in`.arh. 

Marina Stojmanovska  dipl.in`.arh. 

Dragan Manasievski  dipl.geod.in`. 

Sa{o Arsi}   dipl.geod.in`.. 

Gordana Bla`eska   dipl.geod.in`. 

 

 

Upravitel:     Dan~o Jovanovski  dipl.in`.arh. 



СОДРЖИНА : 
 
 
 
 

ОПШТ ДЕЛ 
 
 

Potvrda za registrirana dejnost 
Licenca za izrabotka na urbanisti~ki planovi na 
firmata 
Re{enie za nazna~uvawe na planer 
Ovlastuvawa na Одговорен planer  

Услови за планирање на просторот 
Решение за услови за планирање на просторот 
Известувања од ЕЛС низ кои минува планскиот опфат  
Список на индикации  

 
 
 
 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 

- Проектна програма 

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

 

1. Ажурирана геодетска подлога со проектен опфат М=1:1000 

2. Прегледна карта       M=1:50000 

3. Карта на урбанистички планови во окружување 

на проектниот опфат      M=1:25000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 











  
 

 
DRU[TVO   ZA   PLANIRAWE 

PROEKTIRAWE I IN@ENERING 
"PROSTOR"   D.O.O.         Kumanovo 

 
Br.      
od   
 
Vrz osnova na ZAKONOT ZA УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ i  ~len  41 od statutot 

na "Prostor"d.o.o. Kumanovo donesuvam: 
 

      R E [ E N I E 
 
1. Za  izrabotka na dokumentacija na nivo na Proektna programa za 

Urbanisti~ki proekt za: 
 

ИЗГРАДБА НА МАГИСТРАЛЕН ГАСОВОД, ДЕЛНИЦА  
СВЕТИ НИКОЛЕ - ВЕЛЕС 

 
se odreduva planerot: 

- d.i.a. Dan~o Jovanovski 
 

 
 

                                                                        
2. Planerot odreden so ova Re{enie pri izrabotka na dokumentacijata e  
dol`en da se pridr`uva kon odredbite na ZAKONOT ZA УРБАНИСТИЧКО 
ПЛАНИРАЊЕ. 

 
3.  Planerite da se gri`at za usoglasuvawe na site fazi i za primena na 
va`e~kite propisi i standardi. 
 
4.   Eden primerok od ovaa re{enie se dostavuva na planerite. 
 
        upravitel 
 
 
      ______________________________ 
       d.i.a. Dan~o Jovanovski 

 
 
 

 
P O T V R D A 

 
So ova se potvduva deka planerot dipl.in`.arh. Dan~o Jovanovski vrz osnova 
na ZAKONOT ZA УРБАНИСТИЧКО  ПЛАНИРАЊЕ ima pravo da samostalno 

izrabotuva планско‐проектна dokumentacija od svojata struka. 
 

        upravitel 
 
 
      ______________________________ 
       d.i.a. Dan~o Jovanovski 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USLOVI ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT 
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Магистрален  гасовод
Свети Николе-Велес

Општинска граница
Катастарска граница
Колектор-Y04215
Водоснабдување-Y13815
ГУП Свети Николе-Y20514
Градби од посебен интерес-Y20616

110 kV далновод-Y06713
Оптички кабел-Y07609

Држ авен пат-Y13113
Водоснабдување-Y16906

Автопат-Y18310
Автопат-Y33510

Подземен 20 kV кабел-Y10314
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Mladost
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R 1:250000
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori

r

Магистрален гасовод
Свети Николе-Велес
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona
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Sredno Vi{o VisokoObrazovanie
Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici
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sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Магистрален гасовод
Свети Николе-Велес
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Sreden Vardar

Sredna i Dolna Bregalnica

P~iwa
Skopsko
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Магистрален гасовод
Свети Николе-Велес
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii



% Spomeni~ki celini
Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Магистрален гасовод
Свети Николе-Велес



Peny6rHxa CeBepEa MaKeaoHxia

Mr,rxNcrepcroo sa xHBorHa cpeAI{Ha
Ir npocTopHo IUIaHHparLe

Republika e Maqedonise sP Veriut

Ministria e Miedisit Jetesor
dhe Planifi kimit HaP€sinor

CEI(TOP 3A IIPOCTOPHO IIIAHI4PAHTE

Apx.6p. YII1-15 1364 12021

4ara..2..0..-08-.20?l

Bp: ocHora xa ulen 88 o4 3ar<oHoT 3a onrrrTaTa ynpaBHa nocTa[Ka ("cny)K6eH BeCH14K Ha

Peny6rnna Mar<e4oiruia" 6p.124175 u76120), a oo BpcKa co qneH 4, cras 3 o4 3anouor aa

cnpoBeAyBaBe ua flpocropnraor nnaH ua Peny6anxa Maregonr,rla ("cnyx6en BecHlII( Ha

Peny6azra Mare4ouuia" 6p.39 fia) u q:Ire1 42 crao 9 og 3ar<onor :a yp6aHucruvro

nnaHr4pallre ("Cnyx6eu BecHI4K Ha Peny6luna Cenepna MaxegoHuia" 6p' 32120)'

MHHTTCTepOT 3a 
'(I4BOTHa 

CpeAlIHa I4 npocTopHo nnaHlrparbe, ro AoHece cneAHoTo:

PEIX EHI,I E

3a ycrloB[ 3a flnalHllparse Ha npo$opor

1. Co ona Peureul4e Ha Ml'IHxcrepcrBoro 3a rpaHclopr I'l BpcKI'I ce u3AaBaar

Ycros[ :a nrlaHl{palre Ha flpocropor 3a x3rpaA6a na uarucrpaaeH racoBoA Ha AenHXqa

Cser Hurore - Berec.

,flolxuHara Ha MarttcrparIHI,Ior racoBoA u3HecyBa 28 km.

v

Penv6nnra Mareaonuia.
2. Ycros[re ra nnaHr4pa]be Ha npocTopoT oA Toqr<a 1 Ha osa PeureHue, u:pa6oteun

og Arexqujara 3a nrtaHl4palbe Ha npocropor co tex6p. Y06121 ce cocraBeH Aen Ha

PerueHuero.

3. Yclonra 3a nnaHr4parse Ha rrpocTopoT sa u:rpa46a Ha MarLICTpaneH racoBoA Ha

AenHI4IIa Ceert4 HI'Il{ore - Beaec, coApr(ar onllrrll 14 noce6nra ogpe46u' HacoKIr 14

peuenuja I4 3arr] {HI{ corneAyBa}ba co o6np:ynavrca aKTI4BHocr oA flraHcl(ara

goryruleuraquia oA noBI{coKo nuoo u rpa$uvKI4 npl4llo3r{ (oI4 npercraByraaT l'l:oog og

II]IAHOT,

4. Ilpegrrlernara noKalluia ce uaofa Bo 3amrl{THara 3oHa Ha I{aplo aepoApoM

Illrun u 3arxTr,rTHaTa 3OHa Ha ,reTarrfitrrTe I(aparrraauono. flpu u:pa6orra na

trpeAMerHaTa AoryneHraquia o4 acnerr Ha 6e36eAHOCTa Ha Bo3AyInHIroT COO6pa(ai, ga

ce noquTyBa 3aIIITI4THara 3oHa Ha aepoApoMor, KaKo L Baxer{KI4Te 3anoHcItl t't

noA3ar(oHCI(I4 anrr rou ia 4onupaar onaa o6lact.

MH xcrepcrBo 3a xnBoaHa cpeAxHa H flPocropxo n,afinpafi'e

Ha Peny6nflKa CeBepHa MaKeAoHria

nnourraA -npecBera EoroPoaxqa' 6p. J, CKonie

Peny6r xa CeBepHa MaKeAoHItia

Ministria e Mjedisit ,EtEsor dhe Planifikimit
hapisinor e RepublikEs sE Maqedonis€ s€ Veriut

BuL "Presveta Bogorodica' nr. l, Shkup

Republika e Maqedonis6 sc Veriut

+3A9 2 3251 40)
www.moepp-gov.mk

naDaMeTDu I,l HacoKI{ nDI,I nnaH DaIbeTo Ha [DocToDoT I,I IocTaBvBaIbe Ha IIJIaHCKUTe

ronueIIlIuIl u peruenr,rja no cnre o6raclfl pelegaHtHI{ ga naaHl,IpaH,ero Na nDocropor no

cooIBeTHlro,r flnaHcKfi [oKvMeHT, O6pa6oTeHI{ BO COTJTaCHOCT CO fIDOCTODHTIOT nnaH Ha



CEI{TOP 3A IIPOCTOPHO II'IAHI4PATLE

5. Co qen 4a ce o6e:6egu 3arrrrura tz yHanpeAyBa]re Ha )Kr.rBorHara cpeAr4Ha fipr4
u:pa60rra Ha ,,peAMerHara Aor(yMeHTar{ria :a r,r:rpa46a Ha Marr4crpaneH'racoBoA Ha
AenHr4rla cserr4 HrrKore - Berec, norpe6Ho e Aa ce noqr.rrynaar ogpeg6nre nponr4maHr,r
no 3aro,or 3a xuBorHa cpegr4Ha ("Cr.aecnrar na pM" 6p. 53105, g1lo5, 24107,15g log,
83109,48110,124110,51/t1,123/12,93113,187 /13,42/14,44/ls,12s 11s,1s2115,3e /16 u99118)
Kar(o u noA3aKoHCKr4Te aKTr,r AOHeCeHr4 Bp3 OCHOBa Ha l,rcTr4oT.

6. flpn AoHecyBartero ua O4lyrca 3a cnpoBeiqyBa ft,e v u Oglyra aa ue
cnpoBeAyBalbe Ha crparerr4cr(a oqeHa 3a npegMerHara goxyuenraquia aa rcrpag6a na
MarxcrpaureH racoBoA Ha AerHnqa cserlr Hmore - Beaec, 3aAonr(r4Tenno Aa ce 3eMar
Bo npeABr.rA HacoKr4Te :a norpe6a oA clpoBeAyBan e Ha Crpar:erlrcKa oqeHa Ha
BnviaHuero Bp3 )r(r4BorHara cpeAr.rHa, KaKo rz sa6eaeu,xure 14 3aKryqoqr4Te oA
cerropcrn're o6.nacru on$areuu co flpocropnuor rr.rraH Ha peny6nrar<a Maxe40uraja.

OEPA3JIO)I(EHI,IE

MuHucrepcrnoro 3a rpaHcnop* BpcKr, Bp3 ocHosa Ha,ureu 42 cran 4 o4 3aroHor
ra yp6auncruvKo rrrraHrrparbe ("oryx6eH BecHr,rK Ha peny6alrra Cenepua Maxegouula,,
6p.32120} co flocrarrra 6p.34864 4o Arenquiara 3a nnaHr{pan,e Ha npocropor, npeKy
ener(TpoHcr(r4oT CnCreu e-yp6aHr.r3aM, AocraBu 6apame 3a r,r3AaBar6e na ycrowr :a
rrnaHlrparbe Ha npocropor:a z:rpag6a Ha Mar[clparreH racoBoA na 4eanuqa Crerr.r
Hraroae - Be-nec. Cocraneu 4er Ha oBaa Marr4crparlHa racoBoAHa AeJrHr,rqa ce 14: noiAorno
rrr'rcreqKa craHrrr{a "cneru Huxore" Ha Aen on Klr 41412 u 41512 no Ito Epqenr.rla nor,r
rpag, 6aox ctanrqa na IMPC 'Cserr4 Hraxore" Ha 4en o4 I(II 74g3/1 no Ito coeru Huroae
BOH rpaA r,r [pEeMHa rrrrcreqKa crannqa, 6;ror crarurqa u rMpC "Beaec" na 4eaonrz og Kfl
1288111, 12843, 12844 u 12845 so Ko Beaec. .{orxunara Ha MarricrparrHr.lor raconoA
uraecyna 28 km.

couacno 'tte., 42 cran 8 o4 3arconor:a yp6auucruv.o rrnaHr4pa*e ("Ca. necuur<
xa PCM" 6p. 32120), Areu4uiara :a naanr.rparbe Ha flpocropor ru lr:pa6oru vcrosr4re ga
nnaHr{parbe Ha npocropor :a uerpa46a Ha Mafr.rcrpaneH facoBoA Ha ge_nnuqa ceer.u
Hzrore - Belec, r4 rr,r AocraBr4 go Munuc,epcrBoro 3a )r(r4BorHa cpenr4Ha 14 npocropHo
nnaHr.rpan e rroA 6p. YII1-15 1364 12021og14.09.2021 ro4uua.

Ycrosr4re 3a flnaHr,rpa]6e Ha npocropor 3a uarpag6a Ha Marr4crpaneH racoBoA Ha
AerHlir{a Cseru HuKoae - Belec, npercraByBaar Bne3Hr4 napaMerpx }r cMepHxrlll npr4
nnaHnpalbero Ha npocropor r,r nocraByBalbero Ha nJraHCKr,rre KoHuenuxrr 14 perxeHraja no
cure o6aacru peneBaHTHH 3a [naHr,rparlero Ha npocropor.

3auyvnnre corneAyBalr,a, 4e$uuupaur no vclonrre 3a nnaHr,rparre Ha
npocropor r(olr npor43reryBaar oA flpocropnuor rnaH Ha peny6_nura Maxel0Huja.

Peny6aNxa Ceaepxa Manegonu ja

Mr.runcrepcrno ra xrlBorrra cpe4[Ha
H rrpocTopHo [naHHparbe

MnHqcrepcrBo3a xI{BoiHa cpeArBa x flpocropHo rrraxrpaBe
Ha Peny6nxxa CeBepHa MaxeAofifiia
nnouraA ,npecBera DoropoAr.qa' 6p. l, Cxonie
Peny6nrxa CeBepHa MaxeAoHrra

Republika e MaqedonisE s€ Veriut

Ministria e Miedisit letesor
dhe Planifikimit Hap€sinor

Ministria e MjedisitrerAsor dhe Planifikimit
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Peny6nhKa CeBepHa MaReAoHuia

MuHucrepcrro :a xctBorHa cpeAHHa
I{ rrpocTopHo rtnaq[parBe

Republika e Maqedonise se Veriur

Ministria e Mledisit Ietdsor
dhe Planifikimit Hapesinor

CEI{TOP 3A IIPOCTOPHO IIIIAHI4PAHTE

npeTcTaByBaaT o6Bp3yBaqKx aI{TITBHOCTT4 BO IIOHaTaMOIIIHOTO n-rrarlhparse Ha

IIpocropoT.

Bpa ocnona Ha topeHaBeAeHoro, a cot racHo qneH 88 oA 3aKoHor 3a orrrrra
yrpaBHa nocranI(a ("Cn. BecHr4K naPM" 6p.124115u76I2}),MuuucrepcrBoro 3a xr4BorHa
cpeAr4Ha 14 npocTopHo flnaHr{par6e ro AoHece oBa PeureHue Ha ycJIoB}r 3a rrnaHr,rparse Ha

npocropor 3a r{3rpa,q6a Ha Marr{crpa;reH racoBog Ha nenur.rqa Cnerr,r Huroae - Beaec, u
oAnyqx Kar(o Bo Ar.rcno3r,rTrrBoT.

YnacT so ga npaBHo cpe4crno: flporun oBa PeureHue 3acerHarara jaaHoc'r u oprauor roi
ro noArorByBa nJraHcKr4or AoKyMeHT Moxe Aa n3iaBu )Kan6a Bo pox oA 15 (nernaecer)

AeHa oA AeHor Ha npr4eMor Ha oBa PerxeHr.re Ao flpn<arnara Itouucnja:a o4.nyvyBame Bo

ynpaBHa nocTanKa r{ nocTa[Ka oA pa6oTeH oAHoc Bo BTop cTeneH.

TIO OBJIACTYBA}bE HA MI,IHI4CTEP
HACEKTOP

14:roraru: Cow,a <Dyp

Mr,rHncrepcrso 3a xrrBmfia cpeAxna x npocropHo ruafirpiuie
Ha Peny6rflKa CeBepHa Ma(eAoHxja
llnouraA -npecBera EoropoAxqa" 6p. 3, Cl(onie
Peny6nxr(a CeBepHa MarGAoHrria

Ministria e Miedisitret€sor dhe Planifikimit
hapesinore Republikes sE Maq€donisi s€ Veriut
Bul. "Pr€sveta Bogorodica" nr. 3, Shkup
Republika e Maqedonisa sa Veriut

+389 2 325\ 403
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Известувања од ЕЛС низ кои минува 
планскиот опфат 

 







 
ОПШТИНА ВЕЛЕС 

MUNICIPALITY OF VELES 
 

Република Северна Македонија       
Општина Велес 
од  29.01.2021 година         
Велес                       
 

     До: 
Друштво за 

планирање, проектирање и 
инженеринг ПРОСТОР-

Куманово 
                     

             
                 

Предмет: податоци и информации по Урбанистички проект за изведба на гасоводен 

систем,  Делница Свети Николе- Велес“   

 

           Почитувани,  

           
 
        Согласно Законот за урбанистичко планирање („Сл. Весник  на РСМ бр, 32/20) член 47, 

по разгледување на Вашето барање за доставуваање податоци и информации за 
изработка на „Урбанистички проект за изведба на гасоводен систем, Делница Свети 
Николе- Велес“  Ве известуваме дека предложениот опфат за планираната траса е надвор 
од границите на важечки плански документации. 

 Во прилог Ви доставуваме ажурирана подлога со нанесени урбанистички планови во 
непосредна близина. 

   
  
 
 Со почит,  
 
 Прилог 

- Нанесена траса на ажурирана со урбанистички  планови во непосредна близина (dwg 
и pdf)  

     
                              

 
 
 
 
 
 

Изработил:: Роза Здравева 
Одобрил: Зоран Мецановски 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPISOK NA INDIKACII 
 
 



Катастарска општина: БУРИЛОВЦИ
Број на имотен лист Сопственик (име и презиме) Изложено Место Адреса Куќен број Дел посед Товари и прибелешки Број на парцела Дел Објект Викано место Кат. класа Површина м2
50 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СВ.НИКОЛЕ 1/1

П 696 2 0 ДРУМ н 3 3857
51 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СВ.НИКОЛЕ 1/1

799 1 0 НЕМАШНИЦА п 0 1695

Кат. култура



Катастарска општина: МИЛИНО
Број на имотен лист Сопственик (име и презиме) Изложено Место Адреса Куќен број Дел посед Товари и прибелешки Број на парцела Дел Објект Викано место Кат. класа Површина м2
4 Р. МАКЕДОНИЈА 1/1

3744 1 0 СЕЛО НЕКАТ.ПАТ. 0 6590
41 РИСТОВ СТОЈКО МИЛИНО 1/8
41 РИСТОВСКИ ПОЦЕ ГОЦЕ МИЛИНО 1/8
41 РИСТОВСКИ ТРАЈЧЕ МИЛИНО 1/8
41 РИСТОВСКИ ДЕЈАНЧЕ МИЛИНО 1/8
41 РИСТОВСКИ ПОЦЕ ДОБРЕ МИЛИНО 1/8
41 РИСТОВА МАРИЈА МИЛИНО 2/8
41 РИСТОВСКИ ПОЦЕ МИТЕ МИЛИНО 1/8

П 1890 0 0 СЕЛО НИВА 4 5854
1900 0 0 СЕЛО зз н 5 4067
1901 0 0 СЕЛО НИВА 5 3290

83 ТОНЕВ ВАСИЛ МИЛИНО 1/2
83 ТОНЕВ ЖУБЕ МИЛИНО 1/2

1902 0 0 СЕЛО НИВА 5 3965
86 ИМОТ НА ИСЛАМСКА ВЕРСКА ЗАЕДНИЦА 99 МИЛИНО 58 1/1

721 0 0 СЕЛО ГРОБИШТА 0 27016
87 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1

2728 0 0 СЕЛО НЕКАТ.ПАТ. 0 501
2729 0 0 СЕЛО пнз дпнз 0 812

129 МУШИЌ МИРАЛЕМ С.МИЛИНО 1/1
П 1874 0 0 СЕЛО НИВА 4 1880
П 3785 0 0 СЕЛО НИВА 4 1176

140 ДАВИТКОВ СТОЈАН ГОЈЧЕ МИЛИНО 1/1
1854 0 0 СЕЛО НИВА 4 2946

162 ХАЗИРО ХАЗИРА НЕЈИЗИ 99 МИЛИНО 1/1
1872 0 0 СЕЛО НИВА 4 3637

205 СТОЈЧЕВСКИ БОРЧЕ МИЛИНО 1/1
1903 0 0 СЕЛО НИВА 5 1844

347 КАРАКАШЕВА ПАВЛИНА ВЕЛЕС Ј.ЈОРДАНОВ 12 1/10
347 ДАВИТКОВА ФИДАНА МИЛИНО 1/10
347 МРШИЌ СЛАВИЦА МАЛЕТИЌ-СРБИЈА 88 1/10
347 БУДИЧЕВИЌ ДИКОЛИНА РАВНЕ-СРБИЈА Ј.ЈОВ 57 1/10
347 ДОДЕВА ДРАГИНКА МИЛИНО 1/10
347 ВЕНЦО  ДОДЕВСКИ СВЕТИ НИКОЛЕ С.МИЛИНО 5/10

П 3779 1 0 СЕЛО НИВА 4 16123
378 КИТАН ИЛИЕВ СКОПЈЕ МАЏАРИ 2 29 1/1

П 1873 0 0 СЕЛО зз н 4 1924
394 ЉУПЧО  ИЛИЕВСКИ СКОПЈЕ РИЛСКИ КОНГРЕС 65 1/1

1875 0 0 СЕЛО зз н 4 2095
401 ЦВЕТКОВ ДОНЧО ЛОЗОВО С.МИЛИНО 1/1

3783 1 0 СЕЛО зз н 4 5921
405 ДОДЕВСКА ДРАГИНКА МИЛИНО 47/8670
405 КАРАКАШЕВА ПАВЛИНА ВЕЛЕС Ј.ЈОРДАНОВ 12 47/8670
405 ДАВИТКОВА ФИДАНА МИЛИНО 47/8670
405 ВЕНЦО  ДОДЕВСКИ СВЕТИ НИКОЛЕ С.МИЛИНО 206/8670
405 БУДИЧЕВИЧ НИКОЛИНА РАВНЕ СРБИЈА 47/8670
405 МАЏОВА ВЕСНА ЛОЗОВО С.ДОРФУЛИЈА 8229/8670
405 МРШИЌ СЛАВИЦА СР.МИТРОВИЦА С.МАЛЕТИЌ 88 47/8670

П 3786 1 0 СЕЛО зз н 4 4335

Кат. култура



Катастарска општина: ПЕШИРОВО
Број на имотен лист Сопственик (име и презиме) Изложено Место Адреса Куќен број Дел посед Товари и прибелешки Број на парцела Дел Објект Викано место Кат. класа Површина м2
8 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 0 1/1

128 0 0 ГЕРЕН ТРЛО НИВА 4 63933
50 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СВ.НИКОЛЕ 1/1

132 0 0 ГЕРЕН ТРЛО НИВА 4 973
52 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СВ.НИКОЛЕ 1/1

1462 0 0 ГЕРЕН ТРЛО пнз д 0 8392

Кат. култура



Катастарска општина: СВЕТИ НИКОЛЕ-ВОНГРАД
Број на имотен лист Сопственик (име и презиме) Изложено Место Адреса Куќен број Дел посед Товари и прибелешки Број на парцела Дел Објект Викано место Кат. класа Површина м2
617 НИКОЛОВ КИРО СВ.НИКОЛЕ В.ВЛАХОВИЌ 40 1/2
617 НИКОЛОВ ГОРАН СВ.НИКОЛЕ В.ВЛАХОВИЌ 40 1/2

7716 0 0 ЃУРЧЕ НИВА 3 1655
7717 0 0 ЃУРЧЕ НИВА 2 4121

792 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
7469 0 0 ДУДИН ДОЛ НИВА 4 4248
7470 0 0 ДУДИН ДОЛ НИВА 4 8770
7487 0 0 ДУДИН ДОЛ н 4 335
7487 0 1 ДУДИН ДОЛ зпз 0 87

794 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 0 1/1
П 3300 0 0 БЕЛА ЧУКА зз н 5 89234

3318 0 0 ГЕРЕН ТРЛА н 4 46626
3318 0 0 ГЕРЕН ТРЛА н 5 14980
3743 0 0 МЕДОВО ПАСИШТЕ 3 16121
7483 1 0 ДУДИН ДОЛ НИВА 4 20114
7702 1 0 ЃУРЧЕ н 3 7885

797 Р.М.КОР.У.С.О. КОЧО РАЦИН СВ.НИКОЛЕ 1/1
3578 0 0 АНИШТЕ НИВА 5 170022
3600 1 0 ГЕРЕН ТРЛА НИВА 4 109314
3750 0 0 МЕДОВО НИВА 3 5998
7762 0 0 МЕДОВО зз н 4 43736
7762 0 0 МЕДОВО зз н 3 21867
7766 0 0 МЕДОВО НИВА 4 9498
7767 0 0 МЕДОВО зз н 4 32699
7767 0 0 МЕДОВО зз н 5 32699

801 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
7484 0 0 ДУДИН ДОЛ ШУМА 3 3553
7490 6 0 ДУДИН ДОЛ ПАСИШТЕ 3 397
7757 0 0 ЧИРОВЕЦ ПАСИШТЕ 5 934
7759 0 0 ЧИРОВЕЦ ПАСИШТЕ 5 969

802 РЕПУБЛИКА  МА КЕДОНИЈА 1/1
3298 1 0 БЕЛА ЧУКА ШУМА 7 42131
3310 0 0 БЕЛА ЧУКА ШУМА 4 5185
3321 0 0 АНИШТЕ ШУМА 4 4563
3609 0 0 ГЕРЕН ТРЛА ШУМА 4 11348
3638 0 0 ГЕРЕН ТРЛА ШУМА 4 3292
7471 1 0 ДУДИН ДОЛ ШУМА 4 2236
7711 1 0 ЃУРЧЕ ш 3 4145
7723 0 0 ЃУРЧЕ ШУМА 3 2310
7736 1 0 ЃУРЧЕ ш 4 60372
7763 0 0 МЕДОВО ШУМА 4 6640
7829 2 0 ЈУГОВО ШУМА 6 7814
7832 1 0 МЕДОВО ШУМА 3 16534

803 РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА 1/1
7472 1 0 ДУДИН ДОЛ ЈАВНИ ПАТ. 0 798
7485 0 0 ДУДИН ДОЛ ЈАВНИ ПАТ. 0 1690
7490 1 0 ДУДИН ДОЛ ЈАВНИ ПАТ. 0 3804
7758 0 0 ЧИРОВЕЦ ЈАВНИ ПАТ. 0 1035
7837 1 0 СВ.НИКОЛЕ ЕРДЖЕЛИЈ п 0 12488
7877 2 0 ЃУРЧЕ п 0 1032

804 Р.М.-РЕПУБЛИЧКА СЕКЦИЈА ЗА ПАТИШТА ШТИП 1/1
4015 8 0 КУЧЕМЕЛЦИ п 0 222

805 РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА 1/1
7828 0 0 БЕЛА ЧУКА РЕКА 0 8650
7831 0 0 МЕДОВО РЕКА 0 11699
7875 1 0 ДУДИН ДОЛ РЕКА 0 2836

909 СТОЈАНЧЕ  КОНЕВ СВЕТИ НИКОЛЕ СКОПСКА 28 1/1
7765 0 0 ЧИРОВЕЦ зз н 4 9381

930 ТРАЈАН  ЕФРЕМОВ КРАТОВО ПЛАНИНСКА 115 1/1
7468 0 0 ДУДИН ДОЛ зз н 4 2441

2473 ПАНЕВ АЦО СВЕТИ НИКОЛЕ СЕПТЕМВРИСКА 96 1/2
2473 ВИКТОРИЈА  ПАНЕВА СВЕТИ НИКОЛЕ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ 36 1/2

7718 0 0 ГУРЧЕ зз н 2 4244
3581 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СВ.НИКОЛЕ 1/1

Кат. култура



7483 2 0 ДУДИН ДОЛ НИВА 4 45919
3615 ВИКТОРИЈА  ПАНЕВА СВЕТИ НИКОЛЕ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ 36 1/1

7678 2 0 ЃУРЧЕ зз н 2 7148
3683 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1

7737 0 0 ЃУРЧЕ ОВОШТАРНИК 4 13373
3699 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1

П 7727 1 0 ЃУРЧЕ зз н 2 51402
3798 РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 1/1

4015 9 0 ЃУРЧЕ гз гнз 0 167787
4015 9 1 ЃУРЧЕ гз зпз 0 47



Катастарска општина: АЏИМАТОВО
Број на имотен лист Сопственик (име и презиме) Изложено Место Адреса Куќен број Дел посед Товари и прибелешки Број на парцела Дел Објект Викано место Кат. класа Површина м2
33 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1

П 35 0 0 ЈАН ТРЛО н 5 108478
34 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА АЏИ МАТОВО 1/1

1200 2 0 ГОРНА МЕРА НЕКАТ.ПАТ. 0 3202
1214 0 0 ЈАН ТРЛО ЈАВНИ ПАТ. 0 3615

174 СТОЈЧЕВСКИ ЗОРАНЧЕ ВЕЛЕС Б.КАРАКОСТЕВ 109 1/2
174 СТОЈЧЕВСКИ БЛАГОЈ АЏИМАТОВО 1/2

6 0 0 КОЛИБА БАИР НИВА 5 6992
176 ГОРДАН  СТОЈЧЕВСКИ ВЕЛЕС ЃЕОРГИ ДИМИТРОВ 104 5/24
176 БЛАЖЕ  СТОЈЧЕВСКИ ВЕЛЕС ЃЕОРГИ ДИМИТРОВ 104 5/24
176 СТОЈЧЕВСКИ ГРОЗДАН ВЕЛЕС ЃОРЃИ ДИМИТРОВ 104 14/24

46 0 0 ЈАН ТРЛО зз лз 4 576
259 САНЕВ ОРЦЕ СКОПЈЕ-К.ВОДА ЕСЕНИНОВА 4 54/1556
259 РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА 1502/1556

П 32 0 0 КАБА БАИР н 4 155778

Кат. култура



Катастарска општина: ЕРЏЕЛИЈА-ВОНГРАД
Број на имотен лист Сопственик (име и презиме) Изложено Место Адреса Куќен број Дел посед Товари и прибелешки Број на парцела Дел Објект Викано место Кат. класа Површина м2
1 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 0 1/1

П 248 0 0 КОВИЛЈ зз н 5 5499
257 0 0 КОВИЛЈ н 4 460
454 2 0 БРЕСТ н 5 3452
455 0 0 БРЕСТ н 5 7667

2 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 0 1/1
П 150 0 0 КОВИЛ н 5 4476

207 0 0 СУЛЕЈМАНЕЦ пс 4 1920
208 0 0 СУЛЕЈМАНОЦ зз н 5 51826
208 0 0 СУЛЕЈМАНОЦ зз н 4 51825
251 0 0 КОВАК н 5 254
252 0 0 КОВАК лз 3 2509

П 467 0 0 БРЕСТ зз н 4 3989
П 467 0 0 БРЕСТ зз н 5 3915
П 468 0 0 БРЕСТ н 4 21149
П 474 1 0 БРЕСТ н 4 11512
П 876 0 0 БЕЛА ЧУКА пс 4 66310

3 ДУШКА  ЈОРДАНОВА ВЕЛЕС НАРОДЕН ФРОНТ 3 1/1
438 0 0 БРЕСТ НИВА 5 2481

10 МАНЕВСКИ ТРАЈКО ПАВЛЕ СКОПЈЕ М.БРИГАДА 24/5 2/24
10 МАНЕВСКИ ТРАЈКО ЈОРДАН СКОПЈЕ МАЌЕДОНСКИ БРИГ 24/5 8/24
10 МАНЕВСКИ БОРИС МИЈАЛЧЕ СКОПЈЕ М.БРИГАДА 24/5 7/24
10 МАНЕВСКИ БОРИС АЦО СКОПЈЕ М.БРИГАДА 24/5 7/24

443 0 0 БРЕСТ НИВА 5 4015
444 0 0 БРЕСТ ЛОЗЈЕ 4 1523

11 ТРАЈКОВ ЛЈУПЧО СВ.НИКОЛЕ 1/5
11 ЛАЗАРОВА СТАНОЈКО БЛАГА СВ.НИКОЛЕ К.МАРКС 29 1/5
11 СТОЈАНОВА СТАНОЈКО ВЕСА ШТИП РАДАНЈСКИ ПАТ 201 1/5
11 РИСТОВА СТАНОЈКО МАРА ШТИП ПИРИНСКА 5 1/5
11 ЈАКИМОВ СТАНОЈКО БОГОМИР ЕРЃЈЕЛИЈА 1/5

447 0 0 БРЕСТ НИВА 5 6101
50 КОСТОВ НИКОЛА СКОПЈЕ Ј.САНДАНСКИ 60/2-11 1/1

466 2 0 БРЕСТ зз н 5 5634
466 2 0 БРЕСТ зз н 4 5635
474 2 0 БРЕСТ н 4 6852
475 2 0 БРЕСТ н 4 3266

68 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
П 460 0 0 БРЕСТ н 4 8245

112 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 0 1/1
231 0 0 КОВИЛЈ зз н 5 254
232 0 0 КОВИЛЈ зз н 5 3914
233 1 0 ШЕРБЕТ ОРГАЧ зз н 5 6179

П 238 0 0 КОВИЛЈ зз н 5 1967
239 0 0 КОВИЛЈ зз н 5 643

П 243 2 0 КОВИЛЈ зз н 4 37155
П 246 0 0 КОВИЛЈ зз н 5 1251

249 0 0 КОВИЛЈ зз н 5 1357
П 250 0 0 КОВИЛЈ зз н 5 3207

452 0 0 БРЕСТ зз н 5 3396
453 0 0 БРЕСТ зз н 5 7274

115 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНМИЈА 0 1/1
1968 0 0 СУЛЕЈМАНАЦ ШУМА 3 14029

209 0 0 СУЛЕЈМАНАЦ ШУМА 4 2494
247 0 0 КРЕМЕН ШУМА 4 7098
262 0 0 КРЕМЕН ШУМА 4 1637
414 0 0 БРЕСТ ШУМА 4 9630
477 0 0 БРЕСТ ШУМА 4 6891
875 0 0 БЕЛА ЧУКА ШУМА 4 6077

Кат. култура



116 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1/1
1964 0 0 БЕЛА ЧУКА зз дпнз 0 12217
1965 1 0 БЕЛА ЧУКА зз дпнз 0 41882
1967 0 0 КОВИЛЈ зз дпнз 0 6196
1970 0 0 КРЕМЕН зз дпнз 0 8386
1971 0 0 КОВИЛЈ зз дпнз 0 9287
2000 1 0 КОСТЕНА ЧУКА зз дпнз 0 1625

160 АНДОВ СТОЈАН РУСОМИР СКОПЈЕ МАДЖАРИ 39 1/4
160 МИЛАНОВ СТОЈАН МОМИР СКОПЈЕ З.ДЖЕМАИЛ 32 1/4
160 АТАНАСОВ СТОЈАН ПАНЧЕ ЕРДЖЕЛИЈА 85 1/4
160 АТАНАСОВА МАСЕ МИЛЈАНКА НЕМАНЈИЦА 85 1/4

254 0 0 КОВИЛЈ НИВА 5 815
168 ЈОСЕВА ВАЛЕНТИНА СВ.НИКОЛЕ МЛАДИНСКА 83 1/1

255 0 0 КОВИЛЈ НИВА 5 68
256 0 0 КОВИЛЈ НИВА 5 1898
264 0 0 КОВИЛЈ зз н 5 942
264 0 0 КОВИЛЈ зз н 4 942

209 АРСОВ МИШО АЛЕКСАНДАР НЕМАНЈИЦИ 1/1
233 2 0 КОВИЛЈ ЛОЗЈЕ 3 1444

279 ЕФРЕМОВ ЛАСТЕ СВ.НИКОЛЕ ПИТУ ГУЛИ 86 1/3
279 ЕФРЕМОВ ТРАЈАН СЛОБОДАН СВ.НИКОЛЕ Е.КАРДЕЉ 12 1/3
279 КОСТОВА ТРАЈАН ЃУРЃЕНА СКОПЈЕ 8 БРИГАДА 33 1/3

263 0 0 НИВА 5 6834
302 РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА 1/1

П 869 0 0 СУЛЕЈМАНЕЦ зз н 4 41071
872 0 0 СУЛЈЕМАНЕЦ зз ш 4 3505

П 873 0 0 СУЛЕЈМАНЕЦ зз н 4 63258
303 ЃОРГИЕВСКА ИВАНА СКОПЈЕ СТРУМА 3/1-3 1/5
303 НЕШЕВ БЛАЖЕ ЕРЏЕЛИЈА М.ТИТО 28 2/5
303 НЕШОВ ГОРГИЕВ ВОИСЛАВ ЕРДЖИЛИЈА 2/5

437 0 0 БРЕСТ зз н 5 2295
395 ЈАКИМОВА ПАВЛИНКА СВ.НИКОЛЕ СУТЈЕСКА 25 1/1

450 0 0 БРЕСТ лз 4 1503
490 ЈАКИМОВ СТАНОЈКОВ ПАНЧЕ ЕРДЖЕЛИЈА 1/1

Т 446 0 0 БРЕСТ ЛОЗЈЕ 4 3783
557 ЗДРАВЕ  ИВАНОВСКИ С.ЕРЏЕЛИЈА МАРШАЛ ТИТО 19 1/1

451 0 0 БРЕСТ зз лз 4 3101
743 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 562/644
743 МИЛЕВА ИВАНА ШТИП Т.ЧУЧКОВ 13 82/644

П 210 1 0 СУЛЕЈМАНОЦ н 5 29693
П 210 1 0 СУЛЕЈМАНОЦ н 4 34674

759 КОСТОВ НИКОЛА СКОПЈЕ Ј.САНДАНСКИ 60/2-11 26/34
759 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 8/34

П 475 1 0 БРЕСТ н 4 3515
761 ЈАНЕВ КОЛЕ АЛЕКСАНДАР ЕРЏЕЛИЈА 1/1

258 0 0 КОВИЛЈ НИВА 5 3141
1128 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1

П 205 0 0 СУЛЕЈМАНЕЦ зз н 5 20142
1140 ПОСТОЛОВ ДИМЧЕ СКОПЈЕ Ж.ЖОРЕС 125 1/9
1140 МИЛАНОВ ВЕНЦО СКОПЈЕ Д.МИЛОШЕВСКИ 123 2/9
1140 МИЦЕВСКА ВИОЛЕТА СКОПЈЕ Ф.ПРЕШЕРН 100 а 1/9
1140 МИЛАНОВ ДИМКО ШТИП БОГОМИЛСКА 7 2/9
1140 ДОНЕВА СТОЈАНКА СКОПЈЕ Д.МИЛОШЕВСКИ 61 3/9

210 2 0 СУЛЕЈМАНОЦ н 4 24715
1173 ЈОСЕВ ДИМКОВ АЛЕКСАНДАР НЕМАНЈИЦИ 1/4
1173 ПЕТРУШЕВ ВАСЕ СВ.НИКОЛЕ КИКЕВАЧКА 30 1/4
1173 РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 1/2

П 244 0 0 КОВИЛЈ зз н 4 8577
1236 ИВАН  САЗДОВ С.ЕРЏЕЛИЈА ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ 7 1/1

442 0 0 СЕЛО зз н 5 2541



Катастарска општина: КАРАТМАНОВО-ВОНГРАД
Број на имотен лист Сопственик (име и презиме) Изложено Место Адреса Куќен број Дел посед Товари и прибелешки Број на парцела Дел Објект Викано место Кат. класа Површина м2
5 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1

П 10 0 0 УМИОЛ зз н 6 219944
П 10 0 0 УМИОЛ зз н 5 332737
П 10 0 0 УМИОЛ зз н 4 38124

2390 0 0 БАЛАР АЛТИ ЈАВНИ ПАТ. 0 4528
П 738 1 2 КУМАРИСКИ зз н-опозп 1318
П 738 1 4 КУМАРИСКИ зз н-опозп 8
П 738 1 3 КУМАРИСКИ зз н-по 45
П 738 1 5 КУМАРИСКИ зз н-опозп 10
П 738 1 6 КУМАРИСКИ зз н-опозп 10
П 738 1 7 КУМАРИСКИ зз н-опозп 10
П 738 1 8 КУМАРИСКИ зз н-опозп 10
П 738 1 0 КУМАРИСКИ зз н 3 2307499
П 738 1 12 КУМАРИСКИ зз н-опозп 32
П 738 1 13 КУМАРИСКИ зз н-опозп 32
П 738 1 14 КУМАРИСКИ зз н-опозп 32
П 738 1 15 КУМАРИСКИ зз н-опозп 10
П 738 1 16 КУМАРИСКИ зз н-опозп 10
П 738 1 17 КУМАРИСКИ зз н-опозп 10
П 738 1 18 КУМАРИСКИ зз н-опозп 10
П 738 1 19 КУМАРИСКИ зз н-опозп 181
П 738 1 20 КУМАРИСКИ зз н-опозп 181
П 738 1 21 КУМАРИСКИ зз н-опозп 181
П 738 1 23 КУМАРИСКИ зз н-опозп 5
П 738 1 1 КУМАРИСКИ зз н-опозп 0 112
П 738 1 22 КУМАРИСКИ зз н-опозп 181
П 738 1 9 КУМАРИСКИ зз н-опозп 32
П 738 1 10 КУМАРИСКИ зз н-опозп 32
П 738 1 11 КУМАРИСКИ зз н-опозп 32

739 1 0 ДЕРИЈАНИ зз н 4 276305
852 6 0 ОРМАНЛАР НИВА 3 62756
852 7 0 ОРМАНЛАР НИВА 3 53869

П 909 2 0 ОРМАНИЛАР зз н 5 17925
128 Р.М.МАКЕДОНСКИ ЖЕЛЕЗНИЦИ 99 КАРАТМАНОВО 1/1

2383 0 0 КАРАДЖА И БАЛАРИ ЖЕЛ.ПРУГА 0 36133
129 РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 1/1

2386 0 0 СРМА п 0 22597
2391 4 0 ДЕРИНДЕРЕ гз гнз 0 2793

131 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
П 26 0 0 УЛИОЛ н 5 50557

134 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
50 1 0 УЛИОН зз н 5 260843

405 ДОНЧЕВСКИ БОРИС ВЛАДО КАРАТМАНОВО 1/4
405 ДОНЧЕВСКИ БОРИС МИТЕ КАРАТМАНОВО 1/4
405 БЛАЖО  ДОНЧЕВСКИ ЛОЗОВО С.КАРАТМАНОВО 1/4
405 ДОНЧЕВСКИ БОРИС РАДЕ КАРАТМАНОВО 1/4

852 5 0 ОРМАНЛАР зз н 3 14858
769 ИВАНОВ КОЛЕ ЧЕЛШЕВО 117/13973
769 МИТКОВ ГЛИГОР СТОЈЧЕ Т.ВЕЛЕС Ј.АЛАБАКОВ 8 39/13973
769 ЧИРОВСКИ ГЛИГОР МИТЕ ЧЕЛШЕВО 39/13973
769 РЕПУБЛИКА  МА КЕДОНИЈА 13622/13973
769 СТОЈМИР КИРОВ ПРОБИШТИП С.ТУРСКО РУДАРЕ 117/13973
769 ЧИРОВСКИ ГЛИГОР ЛЈУПЧО ЧЕЛШЕВО 39/13973

П 909 1 0 ОРМАНИЛАР зз н 6 139791
806 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1

2382 9 0 ЈЕНИВЕР гз гнз 0 39943
50 5 0 УЛИОН гз гнз 0 266

739 2 0 ДЕРИЈАНИ гз гнз 0 430

Кат. култура



Катастарска општина: МИЛИНО-ВОНГРАД
Број на имотен лист Сопственик (име и презиме) Изложено Место Адреса Куќен број Дел посед Товари и прибелешки Број на парцела Дел Објект Викано место Кат. класа Површина м2
1 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1

1082 1 0 КАШТИБАЛАР н 3 1560
П 1164 0 0 КАРШИБАЛАР н 3 6116
П 1165 0 0 КАРШИНАЛАР н 3 4623
П 1166 0 0 КАРШИБАЛАР н 2 3365
П 1167 0 0 КАРШИБАЛАР н 2 3659
П 1168 0 0 КАРШИБАЛАР н 2 5301
П 1171 0 0 КАРШИБАЛАР н 2 3026
П 1179 0 0 КАРШИБАЛАР н 2 3475
П 1217 0 0 КАРШИБАЛАР н 3 1528
П 1218 0 0 КАРШИБАЛАР н 3 3283

1219 0 0 КАРШИБАЛАР н 3 3217
П 1414 0 0 ТОПУК зз н 4 319252
П 1414 0 0 ТОПУК зз н 5 208610
П 1571 1 0 КАЛШИБАЛАР н 4 137492
П 1571 1 0 КАЛШИБАЛАР н 5 52308

1959 0 0 ДОЛМАЛАР пс 3 10622
П 1984 0 0 ДОЛМАЛАР зз н 6 2609
П 1984 0 0 ДОЛМАЛАР пнз к 0 195
П 1985 0 0 ДОЛИ БАЛАР н 6 4332
П 1986 0 0 ДОЛМАЛАР н 6 2757
П 1987 0 0 ДОЛМАЛАР пнз к 0 205
П 1987 0 0 ДОЛМАЛАР зз н 5 2463
П 1990 0 0 ДОЛМАЛАР зз н 6 2877
П 1990 0 0 ДОЛМАЛАР пнз к 0 342
П 1998 0 0 ДОЛМАЛАР зз н 5 10747
П 1998 0 0 ДОЛМАЛАР пнз к 0 201
П 1999 0 0 ДОЛМАЛАР н 4 975
П 2000 0 0 ДОЛМАЛАР н 5 1066
П 2001 0 0 ДЕЛМАЛАР н 5 4025
П 2013 0 0 ДОЛМАЛАР пнз к 0 218
П 2013 0 0 ДОЛМАЛАР зз н 5 2282
П 2014 0 0 ДОЛМАЛАР н 5 2829
П 2015 0 0 ДОЛМАЛАР н 5 3540
П 2017 0 0 ДОЛМАЛАР зз н 6 5310
П 2017 0 0 ДОЛМАЛАР зз н 5 4211
П 2067 0 0 СТАРО ЛОЗЈЕ н 5 4222
П 2076 0 0 СТАРИ ЛОЗЈА зз н 5 2654
П 2076 0 0 СТАРИ ЛОЗЈА пнз к 0 269
П 2077 0 0 СТАРИ ЛОЗЈА н 5 3908
П 2078 0 0 СТАРО ЛОЗЈЕ н 5 2638
П 2088 0 0 СТАРИ ЛОЗЈА н 5 4733
П 2089 0 0 СТАРИ ЛОЗЈА н 5 7718
П 2582 0 0 СТАРИ ЛОЗЈА н 5 9055
П 2583 0 0 СТАРИ ЛОЗЈА н 5 3917
П 2593 0 0 ЈАЗЛА зз н 5 124775
П 2593 0 0 ЈАЗЛА зз н 6 117955

2594 0 0 ЈАЗЛА пс 4 128071
2734 0 0 КАРШИБАЛАР п 0 6480

10 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
П 1056 0 0 БОЗЕКА НИВА 4 44979
П 1058 0 0 БЕНИЈА зз н 3 140241
П 865 1 0 ДЕРЕТРЛА н 4 206010

13 ЦВЕТКОВ СТЕВО ОРЦЕ МИЛИНО 2/3
13 ЦВЕТКОВ СТЕВО ЗЛАТЕ МИЛИНО 1/3

1850 0 0 ПОДКАЛТИ НИВА 5 3674
23 ДАВИТКОВ АЦО МИЛИНО 1/6

Кат. култура



23 ДАВИТКОВСКИ ЗДРАВКО СВ.НИКОЛЕ УДАРНИЧКА 2/10 1/6
23 ЈАНЕВА ГОЛУБИНКА СКОПЈЕ 10 66 1/6
23 ЈОВАНКА  МИЛАДИНОВСКА С.ЧЕЛОПЕК 101 ББ 1/6
23 ДАВИТКОВ ЈОНЧЕ С.МИЛИНО 1/6
23 ДАВИТКОВ НОЕ МИЛИНО 1/6

1912 0 0 ПОД ГРОБИШТА н 5 4301
1914 1 0 ПОД ГРОБИШТА н 5 7059

25 ЗЕКОВ МУСЛИОВ САЛИ МИЛИНО 58 1/1
793 0 0 ПОТКАЛТИ НИВА 5 4354

28 КАРАКАШЕВА ПАВЛИНА ВЕЛЕС Ј.ЈОРДАНОВ 12 1/7
28 ДОДЕВСКА ДРАГИНКА МИЛИНО 1/7
28 ДАВИТКОВА ФИДАНА МИЛИНО 1/7
28 ВЕНЦО  ДОДЕВСКИ СВЕТИ НИКОЛЕ С.МИЛИНО 2/7
28 БУДИЧЕВИЧ НИКОЛИНА РАВНЕ СРБИЈА 1/7
28 МРШИЌ СЛАВИЦА С.МИТРОВИЦ С.МАЛЕТИЌ 88 1/7

1172 1 0 КАРШИ БАЛАР НИВА 2 804
1173 0 0 КАРШИ БАЛАР НИВА 2 1064
1176 0 0 КАРШИ БАЛАР зз н 2 5127
1975 0 0 ДОЛМАЛАР РЕКА 0 1959

87 РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 1/1
1057 0 0 БЕНИЈА п 0 1250
1059 0 0 БЕНИЈА п 0 4090
1083 0 0 КАРШИБАЛАР п 0 173
2584 0 0 СТАРИ ЛОЗЈА п 0 3398
2727 1 0 ДЕЛМАЛАР п 0 27079
2730 1 0 ПОДКАЛТИ п 0 3714

720 1 0 СЕЛО п 0 2478
88 РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 1/1

2586 0 0 СТАРИ ЛОЗЈА р 0 4558
2709 0 0 ДЕРЕТРЛА р 0 39653
2713 0 0 ДОЛМАЛАР р 0 71128
2714 0 0 КАРШИБАЛАР р 0 14205

105 ДРАГИ  КРСТЕВ СКОПЈЕ ТИРАНСКА 2 14 1/2
105 ДОСЕВ ДИМКО СТОЈЧЕ СКОПЈЕ РУДИ ЧАЕВАЦ 37/ 1/2

1914 2 0 ПОД ГРОБИШТА НИВА 5 2114
1969 0 0 ДОЛМАЛАР НИВА 6 3959

108 ВЕНЦО  ДОДЕВСКИ СВЕТИ НИКОЛЕ С.МИЛИНО 1/1
792 0 0 ПОТКАЛТИ НИВА 5 5083

165 ДАВИТКОВ СТОЈАН ГОЈЧЕ МИЛИНО 1/1
1848 1 0 ПОТКАЛТИ НИВА 5 3868
1849 0 0 ПОТКАЛТИ НИВА 5 4149

166 ИЛИЕВСКИ ДИМИТРИЈА ЌИТАН СКОПЈЕ МАШАРИ 2/2 1/1
1930 0 0 ПОД ГРОБИШТА зз н 5 2725
1930 0 0 ПОД ГРОБИШТА зз н 4 1005

167 ИЛИЕВСКИ ДИМИТРИЈА БОЖИН СКОПЈЕ Р.КОНГРЕС 65 1/1
1913 0 0 ПОД ГРОБИШТА НИВА 5 4633

186 ИВАНОВ КРСТО АЦО МИЛИНО 1/3
186 ИВАНОВ КРСТО ВАНЧЕ МИЛИНО 1/3
186 ГАНЕ  АТАНАСОВ СВЕТИ НИКОЛЕ С.МИЛИНО 1/3

П 1084 0 0 КАРШИБАЛАР НИВА 3 4614
381 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1

1983 0 0 ДОЛИ БАЛАР зз н 6 2660



Катастарска општина: ЦРНИЛИШТЕ-ВОНГРАД
Број на имотен лист Сопственик (име и презиме) Изложено Место Адреса Куќен број Дел посед Товари и прибелешки Број на парцела Дел Објект Викано место Кат. класа Површина м2
6 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА / 1/1

1142 0 0 ЈАКА ТРЛА н 6 4720
1186 0 0 КУМСАЛИН н 4 23977
1236 1 0 ОКЛАЧ ТРЛА н 4 5400
1236 2 0 АКЛОЧЏТРЛА н 4 4088
1237 0 0 ТРЛО н 4 3761
1240 0 0 АНЛИ ТРЛО н 4 2071
1241 0 0 АНЛИ ТРЛО лз 4 751
1242 0 0 КАРШИЈА н 4 2876
1244 0 0 АНЛИ ТРЛА зз н 4 1810
1244 0 0 АНЛИ ТРЛА зз н 5 1811
1245 0 0 АКЛАЧ ТРЛА зз н 4 3856
1245 0 0 АКЛАЧ ТРЛА зз н 5 3857
1247 0 0 АНЛОК ТРЛА зз пс 4 1199
1331 0 0 ГУЗЕМ ПАТ н 5 12517
1333 0 0 ГУЗЕМ ПАТ н 4 1282
1335 0 0 ГУЗЕМ ПАТ н 4 642
1336 0 0 ГУЗЕМ ПАТ н 4 502
1351 1 0 ОКЛАЧ ТРЛА н 4 314
1352 0 0 ГУЗЕМ ПАТ н 4 2204
1353 0 0 ГУЗЕМ ПАТ н 5 4286
1354 0 0 ГУЗЕМ ПАТ н 5 2940
1355 0 0 ГУЗЕМ ПАТ н 4 3196
1356 0 0 ГУЗЕМ ПАТ н 4 7267
1359 0 0 ГУЗЕМ ПАТ н 4 1178
1360 0 0 ГУЗЕМ ПАТ н 4 806
1361 0 0 ГУЗЕМ ПАТ н 4 741
1363 0 0 ГУЗЕМ ПАТ н 4 4015
1368 0 0 ГУЗЕМ ПАТ н 4 6846

П 1408 0 0 ОКЛАЧ ТРЛА н 4 3910
П 1409 0 0 ОКЛАЧ ТРЛА н 4 3676
П 1410 0 0 ОКЛАЧ ТРЛА н 4 3456
П 1411 0 0 ОКЛАЧ ТРЛА н 5 3045

1613 0 0 КУМОСИН н 4 27055
1615 1 0 ОРГАЧ пс 4 57396
1615 2 0 ОРГАЧ н 5 158622

П 395 0 0 ШАРКОВ РИД н 4 2117
П 396 0 0 ШАРКОВ РИД н 4 2425
П 397 0 0 МАРКОВ РИД н 4 4656
П 401 0 0 ГРЛО пс 4 6065

35 АНАСТАСОВСКИ МИЛАН ЉУБЕ ЦРНИЛИШТЕ 1/1
1199 0 0 ЈАКА ТРЛА ЛОЗЈЕ 4 1914
1228 0 0 КУМАЛИН НИВА 4 5749

П 394 0 0 НАРКОВ РИД НИВА 4 3624
41 ПАНЕВ ЉУПЧО С.Г.ЦРНИЛИШТЕ 1/1

1206 0 0 ЈАКА ТРЛА НИВА 5 4956
48 ДОНЕ  АНДОНОВСКИ СВЕТИ НИКОЛЕ ЛЕНИНОВА 49 88/240
48 МАРИКА  ЈОРДАНОВСКА ВЕЛЕС НАДА БУТНИКОШАРЕВА 5 12/240
48 ЦВЕТАНКА  СЛАВЕВСКА ВЕЛЕС СЛАВЕ ПЕТКОВ 72 12/240
48 БОРИС  ДОНЕВСКИ ШТИП НИКОМАНСКА 5 48/240
48 ДИМЧЕ  ДОНЕВСКИ ШТИП ПАРТИЗАНСКА 4 80/240

1216 0 0 КУМСАЛИ зз н 5 4119
52 ИЛИЕВСКИ АЦЕ ЦРНИЛИШТЕ 1/1

1218 0 0 КУМСАЛИ н 4 3861
63 ЗОРАН  МИШЕВСКИ ЧУЧЕР САНДЕВО С. БАЊАНЕ УЛ.10 63 1/1

1407 0 0 ОКЛАЧ ТРЛА зз н 4 3725
1412 0 0 ОКЛАЧ ТРЛА зз н 4 2695

71 ЕФРЕМОВСКИ КОЛЕВ ЛАЗО ЦРНИЛИШТЕ 1/1
1220 0 0 КУМСАЛИН НИВА 4 3640

72 АНЃЕЛОВА ЦВЕТА ЦРНИЛИШТЕ 1/1
1208 0 0 ЈАКА ТРЛА НИВА 5 4775
1222 0 0 ГУЗЕМ ПАТ НИВА 4 4209

73 ЃОШЕВ ДОБРИ ЈУРУМЛЕРИ 15 19 1/1
1207 2 0 ЈАКА ТРЛА н 5 2639

102 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 0 1/1
1243 0 0 АКЛАЧ ТРЛА н 4 848

Кат. култура



1362 0 0 ЃУЗУМ ПАТ н 4 6384
1406 0 0 ЃУЗУМ ПАТ н 4 2492

34 1 0 ДУДИН ДОЛ зз пс 3 60459
365 0 0 КОЛИБИШТЕ пс 3 520
366 0 0 КОЛИБИШТЕ н 5 4409

38 0 0 ГРЛО пс 2 6793
П 398 0 0 ШАРКОВ РИД н 5 4761

400 0 0 ШАРКОВ РИД пс 4 2633
П 402 0 0 ШАРКОВ РИД н 5 5203

590 1 0 КАРАКУША н 5 133021
590 2 0 КАРАКУША пс 4 109877

103 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
3550 0 0 ЈАВНИ ПАТ. 0 8342
3551 0 0 ЈАВНИ ПАТ. 0 15226
3552 1 0 КУМСАЛИН пнз дпнз 0 14030
3553 0 0 ЈАВНИ ПАТ. 0 4286
3555 1 0 ЈАВНИ ПАТ. 0 16800
3556 0 0 ЈАВНИ ПАТ. 0 19717
3557 1 0 ЈАВНИ ПАТ. 0 13720
3558 0 0 ЈАВНИ ПАТ. 0 13941
3561 1 0 ЈАВНИ ПАТ. 0 5890
3581 0 0 ЈАВНИ ПАТ. 0 10266

73 0 0 ЈАВНИ ПАТ. 0 11037
104 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЦРНИЛИШТЕ 1/1

36 0 0 ГРЛО в по 0 7827
162 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1

28 0 0 КОЛИБИШТЕ п 0 812
67 1 0 ДУДОВ ДОЛ н 3 461

178 СТОЈЧЕВА ВЕСНА СВЕТИ НИКОЛЕ С.МУСТАФИНО 1/1
66 0 0 ДУБОВ ДОЛ НИВА 3 5738

230 ВЕЛКОВСКИ ПЕРИЦА С.Г.ЦРНИЛИШТЕ 1/2
230 ВЕЛКОВ МЛАДЕНОВ ЈАКИМ ЦРНИЛИШТЕ 1/2

1198 0 0 ЈАКА ТРЛА НИВА 5 3007
281 ПАНЕВ СЛОБОДАН СВ.НИКОЛЕ В.ВЛАХОВИЌ 138 1/1

67 2 0 ДУДОВ ДОЛ НИВА 3 5356
315 ТАНЕВ ГЕРАСИМОВ МИЛАН ЦРНИЛИШТЕ 4/6
315 СТОЈАНОВА НИКОЛЧЕ ЈОВАНКА ЦРНИЛИШТЕ 1/6
315 ЛАЗАРОВА НИКОЛЧЕ ВИОЛЕТА МУСТАФИНО 1/6

1221 0 0 КУМСАЛИН НИВА 4 1367
320 ВАЊА  НИКОЛОВСКИ СКОПЈЕ ФЕВРУАРСКИ ПОХОД 48 1/1

65 0 0 ДУДИН ДОЛ зз н 3 3127
322 АЛЕКСОВСКИ АНТО ИКО ЦРНИЛИШТЕ 1/4
322 ИВАНОВСКИ АНТО ДРАГАН ЦРНИЛИШТЕ 3/4

1215 0 0 ЈАКО ТРЛА ЛОЗЈЕ 4 728
361 САЗДОВ ТОДОР ТРИФУН СК. КАРПОШ 2/9 1/1

1230 0 0 ОКЛАЧ ТРЛА НИВА 4 1991
368 УБАВКА  ЛАЗЕВСКА ТРУБАРЕВО УЛ.18 29 1/1

1207 1 0 ЈАКА ТРЛА НИВА 5 2042
401 АРСОВСКИ ЈОРДАН АРАНГЕЛ СКОПЈЕ ИНЃИКОВО 15 1/1

1332 0 0 ЃУЗЕМ ПАТ НИВА 3 1112
675 САЗДОВ ЈОВАНЧЕ ЦРНИЛИШТЕ 4/48
675 ДАЛИБОР  САЗДОВ СВЕТИ НИКОЛЕ С.ДОЛНО ЦРНИЛИШТЕ 4/48
675 МОНЕВСКА ДАВЕВСКА МАГДАЛЕНА С.Д.КАЛАСЛАРИ 2/48
675 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЦРНИЛИШТЕ 32/48
675 МОНЕВСКИ ЦВЕТАН МИРЧЕ СТРУГА „ЈАНЕ САНДАНСКИ„ 23 2/48
675 ДАРКО  САЗДОВСКИ ДОЛНО ЦРНИЛИШТЕ 4/48

369 1 0 КОЛИБИШТЕ зз н 3 72496
678 САЗДОВ ЈОВАНЧЕ ЦРНИЛИШТЕ 4/128
678 МОНЕВСКИ ЦВЕТАН МИРЧЕ СТРУГА „ЈАНЕ САНДАНСКИ„ 23 2/128
678 МОНЕВСКА ДАВЕВСКА МАГДАЛЕНА С.Д.КАЛАСЛАРИ 2/128
678 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЦРНИЛИШТЕ 112/128
678 МАРЈАНЧО  САЗДОВ СВЕТИ НИКОЛЕ 23-ТИ ОКТОМВРИ 51/4 4/128
678 ДАРКО  САЗДОВСКИ ДОЛНО ЦРНИЛИШТЕ 4/128

П 1616 1 0 ОРГАЧ н 5 135081
682 СИМОНОВ ТОДОРЧЕ СКОПЈЕ БУЛ.В.СМИЛЕВСКИ БАТО 51/2-6 70/34459
682 ТРАЈАНОВ БЛАГОЈ СКОПЈЕ Ѓ.ЃОРЕВСКИ 71 380/34459
682 ТАСЕВСКИ СРЃАН СКОПЈЕ ПЕКЉАНЕ 3 2A 25/34459
682 ПАНДОВА ВАЛЕНТИНА СКОПЈЕ ТАШКО КАРАЏА 12 25/34459



682 СТОЈЧЕВ МИХАИЛ ВЕЛЕС БРАКА КАПЧЕВИ 23 801/34459
682 ИВАНОВСКА СНЕЖАНА ВЕЛЕС БЛАГОЈ ГОРЕВ 60/3 400/34459
682 МАНЕВСКИ СЛОБОДАН ВЕЛЕС ВЛАДИМИР НАЗОР 160 400/34459
682 ТАСЕВ ИГОР СКОПЈЕ ЈУЖНОМОРАВ.БРИГАДИ 6 20 25/34459
682 МАСИНОВА ГОРДАНА ВЕЛЕС БЛАГОЈ ГОРЕВ 137-4/21 200/34459
682 МОНЕВСКА ДАВЕВСКА МАГДАЛЕНА С.Д.КАЛАСЛАРИ 25/34459
682 МОНЕВСКИ ЦВЕТАН МИРЧЕ СТРУГА „ЈАНЕ САНДАНСКИ„ 23 25/34459
682 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЦРНИЛИШТЕ 30258/34459
682 КОЛЕВ САНДЕ СКОПЈЕ СТРУМИЦА 4-2/1 200/34459
682 АЛЕКСАНДРОВА ВИОЛЕТА РАИЧИЛОВАЦ 200/34459
682 ТАСЕВСКИ НИКОЛА СКОПЈЕ ПЕКЉАНЕ 3 2A 25/34459
682 ЛАЗАРОВ МИРКО СКОПЈЕ БУЛ.Ј.САНДАНСКИ 3/3/22 150/34459
682 ВАЈАГИШ ДЕСА СКОПЈЕ БУЛ.Ј.САНДАНСКИ 7/1/17 70/34459
682 МАСИНОВ НЕНАД ВЕЛЕС БЛАГОЈ ГОРЕВ 137-4/21 200/34459
682 МАСИНОВ ТРАЈЧО ВЕЛЕС БЛАГОЈ ГОРЕВ 137-4/21 200/34459
682 АНГЕЛОВ ДЕЈАН СКОПЈЕ ПРОЛЕТ 14/1-8 50/34459
682 ЈОРДАНОВА ГОРКА ШТИП БУЛ.ЈНА 22/3 200/34459
682 СИМОНОВСКИ ЗОРАН СКОПЈЕ ЛУЈ ПАСТЕР 3/1 80/34459
682 ЗДРАВКОВСКИ ИЛИЈА ВЕЛЕС ПРВА КОМУНА 3 400/34459
682 САЗДОВ ЈОВАНЧЕ ЦРНИЛИШТЕ 50/34459

П 421 0 0 ШАРКОВ РИД зз н 4 344501
692 МОНЕВСКА ДАВЕВСКА МАГДАЛЕНА С.Д.КАЛАСЛАРИ 60/30870
692 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЦРНИЛИШТЕ 28170/30870
692 ПАВЛЕ  ПАВЛОВ СВЕТИ НИКОЛЕ С.ДОЛНО ЦРНИЛИШТЕ 246/30870
692 АНГЕЛОВ ДЕЈАН СКОПЈЕ ПРОЛЕТ 14/1-8 40/30870
692 СИМОНОВСКИ ЗОРАН СКОПЈЕ ЛУЈ ПАСТЕР 3/1 60/30870
692 ВЕСКОВА ГОЛУБИНКА СКОПЈЕ СОЦ.ЗОРА 120 б 246/30870
692 СОКОЛОВСКА ИВАНКА СКОПЈЕ СРЕЧКО ПУЖАЛКА 51-a 246/30870
692 ТРАЈАНОВ БЛАГОЈ СКОПЈЕ Ѓ.ЃОРЕВСКИ 71 336/30870
692 АЛЕКСОСКА БЛАГУНА СКОПЈЕ КАРПУШОВО ВОСТАНИЕ 10/4-4 246/30870
692 ИЛИЕВА МАРИЈА СВ.НИКОЛЕ 11 ОКТОМВРИ 53 246/30870
692 ВАЈАГИШ ДЕСА СКОПЈЕ БУЛ.Ј.САНДАНСКИ 7/1/17 60/30870
692 ПАВЛОВ СТОЈАН ЦРНИЛИШТЕ 246/30870
692 ЛАЗАРОВ МИРКО СКОПЈЕ БУЛ.Ј.САНДАНСКИ 3/3/22 120/30870
692 ТАСЕВСКИ СРЃАН СКОПЈЕ ПЕКЉАНЕ 3 2A 20/30870
692 ТАСЕВ ИГОР СКОПЈЕ ЈУЖНОМОРАВ.БРИГАДИ 6 20 20/30870
692 САЗДОВ ЈОВАНЧЕ ЦРНИЛИШТЕ 120/30870
692 ТАСЕВСКИ НИКОЛА СКОПЈЕ ПЕКЉАНЕ 3 2A 20/30870
692 МАНОВ ДЕЛЧО СКОПЈЕ БУЛ.АВНОЈ 82/2-1 228/30870
692 СИМОНОВ ТОДОРЧЕ СКОПЈЕ БУЛ.В.СМИЛЕВСКИ БАТО 51/2-6 60/30870
692 МОНЕВСКИ ЦВЕТАН МИРЧЕ СТРУГА „ЈАНЕ САНДАНСКИ„ 23 60/30870
692 ПАНДОВА ВАЛЕНТИНА СКОПЈЕ ТАШКО КАРАЏА 12 20/30870

П 19 1 0 КОЛИБИШТЕ н 4 514699
704 ТАСЕВ БЛАЖО ЃОРЃИ СКОПЈЕ Т.ЧАНГОВ 24/4 1/1

1227 0 0 КУМСАЛИН НИВА 4 2774
713 МАНОВ ДЕЛЧО СКОПЈЕ БУЛ.АВНОЈ 82/2-1 5/261
713 ИЛИЕВА МАРИЈА СВ.НИКОЛЕ 11 ОКТОМВРИ 53 5/261
713 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 224/261
713 СОКОЛОВСКА ИВАНКА СКОПЈЕ СРЕЧКО ПУЖАЛКА 51-a 6/261
713 АЛЕКСОСКА БЛАГУНА СКОПЈЕ КАРПУШОВО ВОСТАНИЕ 10/4-4 5/261
713 ВЕСКОВА ГОЛУБИНКА СКОПЈЕ СОЦ.ЗОРА 120 б 6/261
713 ПАВЛЕ  ПАВЛОВ СВЕТИ НИКОЛЕ С.ДОЛНО ЦРНИЛИШТЕ 5/261
713 ПАВЛОВ СТОЈАН ЦРНИЛИШТЕ 5/261

П 27 1 0 КОЛИБИШТЕ зз н 4 14167
П 27 1 0 КОЛИБИШТЕ зз н 3 12035

714 ИЛИЕВА МАРИЈА СВ.НИКОЛЕ 11 ОКТОМВРИ 53 11/1214
714 ПАВЛОВ ПАВЛЕ ЦРНИЛИШТЕ 11/1214
714 ВЕСКОВА ГОЛУБИНКА СКОПЈЕ СОЦ.ЗОРА 120 б 10/1214
714 ДАРКО  САЗДОВСКИ ДОЛНО ЦРНИЛИШТЕ 220/1214
714 ПАВЛОВ СТОЈАН ЦРНИЛИШТЕ 11/1214
714 МАНОВ ДЕЛЧО СКОПЈЕ БУЛ.АВНОЈ 82/2-1 3/1214
714 МОНЕВСКА ДАВЕВСКА МАГДАЛЕНА С.Д.КАЛАСЛАРИ 55/1214
714 САЗДОВ ЈОВАНЧЕ ЦРНИЛИШТЕ 110/1214
714 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 707/1214
714 АЛЕКСОСКА БЛАГУНА СКОПЈЕ КАРПУШОВО ВОСТАНИЕ 10/4-4 11/1214
714 МОНЕВСКИ ЦВЕТАН МИРЧЕ СТРУГА „ЈАНЕ САНДАНСКИ„ 23 55/1214
714 СОКОЛОВСКА ИВАНКА СКОПЈЕ С.ПУЖАЉКА 51 а 10/1214

П 31 1 0 КОЛИБИШТЕ н 4 61277



П 31 1 0 КОЛИБИШТЕ н 3 60068
756 ТРАЈКОВ ГОРАН ШТИП СОЛИДАРНОСТ 17 1/1

П 42 1 0 СЕЛО зз н 4 4407
П 42 1 1 СЕЛО гз зпз 0 59

42 2 0 СЕЛО ПАСИШТЕ 2 536
994 АЛЕКСОВСКИ ИКО Г.ЦРНИЛИШТЕ 3/4
994 ИВАНОВСКИ ДРАГАН Г.ЦРНИЛИШТЕ 1/4

1209 0 0 ЈАКО ТРЛА НИВА 5 5536
995 АЛЕКСОВСКИ ИКО Г.ЦРНИЛИШТЕ 1/2
995 ИВАНОВСКИ ДРАГАН Г.ЦРНИЛИШТЕ 1/2

1210 0 0 ЈАКО ТРЛА НИВА 5 4587
1007 ИВАНОВСКИ АНТА С.Г.ЦРНИЛИШТЕ 1/1

1214 0 0 ЈАКА ТРЛА н 5 376
1056 НАСЕВСКИ ИЛЕ ЦРНИЛИШТЕ 3582/7163
1056 ИЛЕ  НАСЕВСКИ СВЕТИ НИКОЛЕ РАХИЛКА ГОНЕВА 29 1790/7163
1056 НАСЕВСКИ БЛАГОЈА ГОРАНЧЕ СВ.НИКОЛЕ У.ПАЛМЕ 55 А 1791/7163

1229 0 0 АКЛАЧ ТРЛА зз н 4 7172
1150 ЈОРДАН  ЃОРЧЕВ СВЕТИ НИКОЛЕ КАРПОШЕВА 76а 1/1

27 2 0 КОЛИБИШТЕ зз н 3 2123
1151 МАЈА  ПЕТРЕСКА СКОПЈЕ-К.ВОДА САСА 13Б 1/1

31 2 0 КОЛИБИШТЕ зз н 4 1211
1176 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1

1334 0 0 ЃУЗЕМ ПАТ зз н 3 1224
1178 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1

1340 0 0 ЃУЗУМЕЛСКИ  ПАТ в по 0 5479
1179 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1

3570 0 0 КАРШИЈА в по 0 16669
3576 0 0 КАРАКУШКА в по 0 7173

1187 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
П 23 0 0 КОЛИБИШТЕ ш ш 4 7699

1191 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
П 29 0 0 КОЛИБИШТЕ ш ш 4 13983

1195 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
П 41 0 0 ГЛО ш ш 4 9017



Катастарска општина: ЛОЗОВО-ВОНГРАД
Број на имотен лист Сопственик (име и презиме) Изложено Место Адреса Куќен број Дел посед Товари и прибелешки Број на парцела Дел Објект Викано место Кат. класа Површина м2
14 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1

П 210 0 0 ИБРАИМАА н 5 124096
213 0 0 ИБРАИМАА н 5 27481

П 232 0 0 ИБРАИМАА н 5 307896
П 456 2 0 ТОПУК н 5 77159
П 456 3 0 ТОПУК н 5 17780

72 0 0 КАБАИР зз н 4 113586
72 0 0 КАБАИР зз н 5 56794
72 0 0 КАБАИР зз н 3 56793

86 РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 1/1
1710 0 0 ИБРАИМАА п 0 20907

87 РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 1/1
1704 0 0 АРАЧ р 0 22163

238 0 0 СТОПАНИЦА р 0 2734

Кат. култура



Катастарска општина: НОВО СЕЛО
Број на имотен лист Сопственик (име и презиме) Изложено Место Адреса Куќен број Дел посед Товари и прибелешки Број на парцела Дел Објект Викано место Кат. класа Површина м2
2 РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА 1/1

1 3 0 ПОТКА НИВА 4 39496
28 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1

П 1 1 0 ПОТКА зз н 4 52601
П 1 1 0 ПОТКА зз н 5 14072

1 2 0 ПОТКА зз н 4 105585
1 2 0 ПОТКА зз н 3 73530
1 2 0 ПОТКА зз н 5 11559

Кат. култура



Катастарска општина: ВЕЛЕС
Број на имотен лист Сопственик (име и презиме) Изложено Место Адреса Куќен број Дел посед Товари и прибелешки Број на парцела Дел Објект Викано место Кат. класа Површина м2
644 ИЛИЕВ ЛАЗО 99 ВЕЛЕС Б.КАРАКОСТОВ 19 1/1

12843 0 0 ВИНЦЕ ПАСИШТЕ 3 2496
12844 0 0 ВИНЦЕ ЛОЗЈЕ 6 2019

654 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
12861 0 0 ВИНЦЕ НИВА 6 2371

777 ЈАНЕВСКА КОСТАДИН СТОЈНА ВЕЛЕС Б.КАРАКОСТЕВ 193 1/1
12050 0 0 КАВАКЛИ ДЕРЕ ПАСИШТЕ 3 526
12051 0 0 КАВАКЛИ ДЕРЕ ЛОЗЈЕ 6 2136

837 НАМИЧЕВ ОЛИВЕР ВЕЛЕС БЛАГОЈ АБРАШЕВ 23 1/1
11944 0 0 КАВАКЛИ ДЕРЕ НИВА 6 3731

992 ПЕТРОВИЌ ПЕТАР ВЕЛЕС Б.ЈОСИМОВ 13 1/1
12882 0 0 ВИНЦЕ ЛОЗЈЕ 5 2896

1082 ЛАЗОВ БРАНКО ЛАДО ВЕЛЕС Б.КИРКОВ 52 1/1
12016 0 0 КАВАКЛИ ДЕРЕ зз н 4 2771

1896 АМБАРКОВ БОГДАН ИЛИЈА Т.ВЕЛЕС БЕЛГРАДСКА 82 1/3 1/1
12043 0 0 САБОТНИ ВОДИ НИВА 6 1031
12045 0 0 БОСТАНЛК НИВА 7 654

1898 АМБАРКОВ АЛЕКСОВ ДИМИТРИЈА Т.ВЕЛ0С В.ЦИРИВИРИ 63А 1/1
12044 0 0 БОСТАНЛК НИВА 7 386

2068 ДЕМИРОВСКИ БАЈРАМОВ МЕМЕТ 99 ВЕЛЕС В.ЦИРИВИРИ 224 1/1
12025 0 0 КОВАКЛО ДЕРЕ ЛОЗЈЕ 5 6673

2219 ИГОР МАНЕВСКИ ВЕЛЕС СЛАВЕ ЕВТОВСКИ 6 1/2
2219 КАТЕРИНА  МАНЕВСКА ВЕЛЕС СЛАВЕ ЕВТОВСКИ 6 1/2

П 12870 2 0 ВИНЦЕ зз н 5 786
П 12871 0 0 ВИНЦЕ зз пс 3 1459

2629 ЃОШЕВ НИКОЛА СПИРО ЗАОСТАВНИНА 99 ВЕЛЕС Д.ВЛАХОВ 102 1/1
11643 0 0 ТРИТЕ ДОЛА ЛОЗЈЕ 6 1543
11644 0 0 ТРИТЕ ДОЛА НИВА 6 1679
11645 0 0 ТРИТЕ ДОЛА ЛОЗЈЕ 6 1227

2671 МАРТИНОВ ТОДЕВ ТРАЈКО Т.ВЕЛ0С Д.Х.ДИМОВ 13 1/2
2671 МАРТИНОВ ТОДЕВ ПЕТРЕ Т.ВЕЛ0С Д.Х.ДИМОВ 13 1/2

11785 0 0 ТРИТЕ ДОЛА НИВА 5 4202
2854 ТАШКОВА МИТЕ МАРИЈА ВЕЛЕС ЃОРЃИ ДИМИТРОВ 54 1/1

П 12845 0 0 ВИНЦЕ ПАСИШТЕ 3 2662
12856 0 0 ВИНЦЕ ЛОЗЈЕ 6 2830
12857 0 0 ВИНЦЕ НИВА 7 2493
12858 0 0 ВИНЦЕ ПАСИШТЕ 3 427

3019 СТОЈАНОВА ЉУБОМИР МАРИНА ВЕЛЕС КОЗАРА 2 1/1
12331 0 0 САБОТНА ВОДА НИВА 6 7714

3020 МАНЧЕВ ИЛИЕВ ТРАЈКО 99 ВЕЛЕС И.Р.ЛОЛА 17 1/1
12328 2 0 САБОТНА ВОДА ВИНЦИ НИВА 6 1313
12328 3 0 САБОТНА ВОДА ВИНЦИ ЛОЗЈЕ 5 1473

3454 РИСТОВСКА ЈАДРАНКА ВЕЛЕС ОРЦЕ ШУТЕВ 40 1/5
3454 ЦИЦАРОВ ДИМЧЕ ВЕЛЕС ЈАНЕ САНДАНСКИ 63 1/5
3454 ТАЛИЌ НАДЕЖДА ТУЗЛА НАС.СИЊАК 110 1/5
3454 СПИРОВСКА ГРОЗДА СКОПЈЕ-Ѓ.ПЕТРОВ БРАЌА ЧАКРЕВИ 20-Б 1/5
3454 АЛЕКСОВСКА МАРЕ АВСТРАЛИЈА СИДНЕЈ 1/5

12064 0 0 САБОТНА ВОДА ВИНИЦА НИВА 6 1633
3470 ТРАЈЧЕ  ДАВЧЕВ ВЕЛЕС КИРО ЌУЧУК 8 1/1

Т 12000 0 0 КАВАКЛИ ДЕРЕ ОРТА КО ИНТ.ЛОЗЈЕ 4 1913
3852 ДАНЕВА ВЕСНА ВЕЛЕС ВЕРА ЦИРИВИРИ 121 1/1

Т 12029 0 0 КАВАКЛИ ДЕРЕ зз н 6 3664
3900 НАСТОВ АНДОНОВ ТОДОР Т.ВЕЛ0С КОЛЕ ЦВЕТКОВ 95 1/1

12321 0 0 САБОТНА ВОДА ВИНЦИ зз лз 5 978
12321 0 1 САБОТНА ВОДА ВИНЦИ гз зпз 0 28

4174 ЛАЗАРОВСКИ ЉУБЕ СЛОБОДАН ВЕЛЕС ВАСИЛ ИЉОСКИ 19 1/1
П 12053 0 1 САБОТНА ВОДА зпз 0 16
П 12053 0 0 САБОТНА ВОДА лз 4 9214

4308 РОГУЖАРЕВА ЗВЕЗДА ВЕЛЕС КОЧО РАЦИН 8 1/1
11999 0 0 БОСТАНЛК ЛОЗЈЕ 5 6460

4801 ТОДОР  СТОЈКОВ ВЕЛЕС ЉУБЕН ВЕСОВ 6 1/1
12878 3 0 ВИНЦИ зз лз 5 4385

5072 ХАЏИ АРСОВ КИРО ДИМЧЕ ВЕЛЕС М.ГОРКИ 81 1/1

Кат. култура



11786 0 0 ДЕРИН ДЕРЕ НИВА 6 8667
5164 ТАЛЕВСКА ЈАСМИНА ВЕЛЕС ДАМЕ ГРУЕВ 4 1/1

11946 0 0 КАВАКЛИ ДЕРЕ НИВА 6 1755
11947 0 0 КАВАКЛИ ДЕРЕ ЛОЗЈЕ 6 2045

5212 СТЕФАНОВСКИ СТОЈАН ЉУБЕ ВЕЛЕС М.ОВЧАРОВА 14 1/1
12872 0 0 ВИНЦЕ ЛОЗЈЕ 5 2711

5291 РИСТОВА ЕМИЛИЈА ВЕЛЕС МИРЧЕ АЦЕВ 19 1/4
5291 ЦВЕТКОВ ФИЛИП ВЕЛЕС БЛАГОЈ ЃОРЕВ 135 1/4
5291 ЦВЕТКОВ ТРАЈЧЕ ВЕЛЕС М.АЦЕВ 19 2/4

11961 0 0 БОСТАНЛК НИВА 6 3032
5298 ИГНОВ ЗОРАН ВЕЛЕС МИРЧЕ АЦЕВ 25 1/2
5298 ИГНОВ ТОДОР ВЕЛЕС МИРЧЕ АЦЕВ 25 1/2

12052 0 0 САБОТНА ВОДА зз лз 5 2058
5572 СЛОБОДАН ТЕМЕЛКОВ ВЕЛЕС НАДА БУТНИКОШАРОВА 41 1/1

12842 0 0 ВИНЦЕ зз лз 5 5793
12842 0 1 ВИНЦЕ гз зпз 0 7

6039 ТОМЕВ БОРИС АЦО Т.ВЕЛ0С ОРДАН ДЖИНОТ 52 1/1
11943 0 0 КОВАКЛИ ДЕРЕ НИВА 5 3570

6234 ДИМОВ АЦО ВЕЛЕС ПЕТРЕ ПРЛИЧКО 14 1/1
12307 0 0 ДЕРВЕН НИВА 6 4508

6369 ГИГОВ ЃОРЃИ БОРИС ВЕЛЕС ТИТОГРАДСКА 48 1/1
12875 1 0 ВИНЦЕ НИВА 6 1250

6480 АПАСИЕВА ЛАЗО БЛАГОЈКА Р.ГИЧЕВА М.Ј Т.ВЕЛ0С П.МИХОВ 5 1/1
12015 0 0 КАВАКЛИ ДЕРЕ ЛОЗЈЕ 5 1307

6537 СТОЈАНОВА ЈАЧЕ СТОЈАНКА ВЕЛЕС П.МИХОВ 36 1/1
12040 0 0 БОСТАНЛК НИВА 6 1253
12041 0 0 БОСТАНЛК ПАСИШТЕ 3 3714

6705 АЛЕКСАНДАР  ОВЧАРСКИ ВЕЛЕС РИСТО НАЈДОВ ШАЈКАТА 6А 1/1
12069 0 0 ВИНЦЕ НИВА 6 1422
12070 0 0 ВИНЦЕ ЛОЗЈЕ 5 1315

8400 О.С.ВОДИ 99 ВЕЛЕС 1/1
15540 0 0 РЕКА ВАРДАР РЕКА 0 4236

8401 ЈАВНО ДОБРО ПАТИШТА 99 ВЕЛЕС 1/1
11787 0 0 ТРИТЕ ДОЛА ЈАВНИ ПАТ. 0 163
12308 2 0 ДЕРВЕН ПАСИШТЕ 3 555
12309 0 0 ДЕРВЕН НИВА 6 2314
12311 0 0 ДЕРВЕН ПАСИШТЕ 3 4799
12866 0 0 ВИНЦЕ ЈАВНИ ПАТ. 0 163
12878 4 0 ВИНЦИ ЈАВНИ ПАТ. 0 259
15570 0 0 ГРАД ЈАВНИ ПАТ. 0 8412
15572 0 0 ГРАД ЈАВНИ ПАТ. 0 38113
15573 0 0 ГРАД ЈАВНИ ПАТ. 0 5874
15574 0 0 ГРАД ЈАВНИ ПАТ. 0 15404
15575 0 0 ГРАД ЈАВНИ ПАТ. 0 10066
15589 0 0 ГРАД ЈАВНИ ПАТ. 0 2797

8510 ДИМОВА АЦЕ РАДА М.ЛАЗО 99 ВЕЛЕС Н.ЧАШКА 1/1
12026 0 0 КОВАКЛИ ДЕРЕ ИНТ.ЛОЗЈЕ 5 1636

8744 СПАСИЌ МАКЕДОНКА ВЕЛЕС ПР.ПЧИНСКИ 24 1/1
12878 1 0 ВИНЦИ ЛОЗЈЕ 5 2242

8933 МАНАСКОВА ПЕТРЕ НИКА 99 ВЕЛЕС Ј.ЧУЧУК 56 1/1
12323 0 0 САБОТНА ВОДА ЛОЗЈЕ 5 1472

8962 КАРАКАЧАНОВА СНЕЖАНА ВЕЛЕС БЕОГРАДСКА 2М 1/1
П 12042 0 0 САБОТНИ ВОДИ ЛОЗЈЕ 6 2898

9192 НИКОЛОВ АНАСТО РИСТО ВЕЛЕС М.ТИТО 68 1/1
12322 2 0 САБОТНА ВОДА ЛОЗЈЕ 4 2653

9227 НИКОЛОВСКИ МЛАДЕН ВЕЛЕС ОРЦЕ ШУТЕВ 10 1/1
12017 0 0 КАВАКЛИ ДЕРЕ ЛОЗЈЕ 5 2054

9272 ГИГОВ ЃОРЃИ ЛЈУПЧО ВЕЛЕС М.ТИТО 69 1/1
12875 2 0 ВИНЦЕ НИВА 6 1052

9285 ТРАЈЧЕВСКИ ЈОВАНОВ ЈОНЧЕ 99 ВЕЛЕС ГЕМИЏИСКА 3 1/1
12027 0 0 КОВАКЛИ ДЕРЕ ЛОЗЈЕ 5 2274
12028 0 0 КОВАКЛИ ДЕРЕ НИВА 6 2424

9568 МАРТИНОВ ПЕНЧО ИГНАТ ВЕЛЕС К.РОГУЖАРОВ 44 1/2
9568 МАРТИНОВ ИГНОВ АНГЕЛ ВЕЛЕС Д.ВЛАХОВ 16/ 1/2

12068 0 0 САБОТНА ВОДА НИВА 6 2784



9854 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1/1
12865 0 0 ВИНЦЕ ЛОЗЈЕ 6 920
12881 1 0 ВИНЦЕ зз пс 3 574332
12881 1 7 ВИНЦЕ зз зпз 37
12881 1 5 ВИНЦЕ зпз 101
12881 1 3 ВИНЦЕ зпз 14
12881 1 2 ВИНЦЕ зпз 58
12881 1 1 ВИНЦЕ зпз 30
12881 1 4 ВИНЦЕ зпз 40
12881 1 6 ВИНЦЕ зпз 22

9914 МИРОВ ТРАЈЧЕ ВЕЛЕС ВЕРА ЦИРИВИРИ 41 1/2
9914 СТОЈАН МИРОВ ВЕЛЕС ПАНЧЕ ВАСКОВ 11 1/2

11942 0 0 ОРТА КОЛИБА зз лз 3 3505
17341 ТОНЧОВ ВЕНКО ВЕЛЕС КРАЛИ МАРКО 5 1/1

12012 1 0 БОСТАНЛК ИНТ.ЛОЗЈЕ 4 2100
12012 2 0 БОСТАНЛК НИВА 6 1660

17344 ТАСЕВ АНГЕЛЧЕ ВЕЛЕС КРУШЕВСКА BB 1/2
17344 САШКО ТАСЕВ ВЕЛЕС КРУШЕВСКА 24 1/2

12012 3 0 БОСТАНИК н 6 1892
12012 4 0 БОСТАНИК лз 5 2245

24380 ОН*ЕВ СЛАВЕ ПАНЧЕ ВЕЛЕС П.МИХОВ 28 1/2
24380 КОЦЕВ КОСТАДИН ВЕЛЕС ПЕТАР МИХОВ 28 1/2

12004 0 0 КАВАКЛИДЕРЕ ПАСИШТЕ 3 757
12005 0 0 КАВАКЛИДЕРЕ НИВА 6 1690

24910 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
П 11572 2 0 ЉУБОТЕН зз н 5 490087

27213 ЦАНДЕВА ДУШАНКА ВЕЛЕС ЃОРЃИ ДИМИТРОВ 26 1/1
12834 0 0 ВИНЦЕ-КАМЕНОТ ИНТ.ЛОЗЈЕ 5 2698

28211 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВЕЛЕС 1/1
П 11572 6 0 ЉУБОТИН зз н 5 419849

28313 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
15538 0 0 ГРАД ЈАВНИ ПАТ. 0 15835

28516 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
11572 1 0 ЛУБОТИН зз н 5 216304

28610 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
11660 0 0 ДЕРИН ДЕРЕ НИВА 5 277035
11661 0 0 ДЕРИН ДЕРЕ НИВА 5 279909

31171 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
15586 0 0 ГРАД п 0 6336

31172 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
12303 0 0 ДЕРВЕН п 0 1573

31427 МИХОВСКА САЊА ВЕЛЕС БОШКО ЗЛАТАНОВ 12 1/9
31427 МИХОВСКИ ЗЛАТКО ВЕЛЕС БОШКО ЗЛАТАНОВ 12 3/9
31427 МИЈОВ ЗОРАН ВЕЛЕС БОШКО ЗЛАТАНОВ 12 4/9
31427 ЃОРЃИЕВА СЛАВИЦА ВЕЛЕС АНДОН ШУРКОВ 27-1/1 1/9

П 11650 0 0 ТРИТЕ ДОЛА зз н 6 4455
31761 РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА 1/1

15585 0 0 ГРАД пнз дпнз 0 26742
33089 НАУМОВСКИ ЛАЗО ВЕЛЕС ЃОРЃИ ДИМИТРОВ 52 1/1

11951 0 0 КАВАКЛИ ДЕРЕ зз н 6 2756
33939 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1

П 12322 1 0 САБОТНА ВОДА зз лз 4 1719
34380 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1

12306 0 0 ДЕРВЕН зз гр 4 2336
35387 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1

11575 0 0 ЛУБОТИН зз пс 3 140398
35446 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1

П 11637 4 0 ТРИТЕ ДОЛА зз пс 4 17423
П 11648 1 0 СРЕДНА КОЛИБА зз пс 3 52858
П 11649 0 0 ТРИТЕ ДОЛА зз пс 3 3826

35447 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
П 11948 0 0 КАВАКЛИ ДЕРЕ зз пс 3 5720
П 11949 0 0 КАВАКЛИ ДЕРЕ зз н 6 13709

35455 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
П 12002 0 0 ОРТА КОЛИБА зз н 6 2167



35471 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
П 12304 0 0 ДЕРВЕН зз н 5 706
П 12305 0 0 ДЕРВЕН зз пс 3 26206

35472 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
П 12327 0 0 САБОТНА ВОДА зз пс 3 15406
П 12329 0 0 САБОТНА ВОДА зз н 6 1063

35476 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1
П 12876 0 0 ВИНЦЕ зз лз 5 1838
П 12877 0 0 ВИНЦЕ зз н 6 1130



Катастарска општина: ЧАЛОШЕВО
Број на имотен лист Сопственик (име и презиме) Изложено Место Адреса Куќен број Дел посед Товари и прибелешки Број на парцела Дел Објект Викано место Кат. класа Површина м2
236 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1

П 166 2 0 ПОЛЕ зз н 4 548450

Кат. култура



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TEKSTUALEN DEL 



 

 
 
 
 
 
 
 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

 
ЗА ИЗГРАДБА НА МАГИСТРАЛЕН ГАСОВОД 

ДЕЛНИЦА СВЕТИ НИКОЛЕ - ВЕЛЕС 
  
 
 

 
ВОВЕД 
 
Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20),  чл. 58, 
став (6) урбанистички проект (УП) може да се изработува за поединечни градби и 
инфраструктури од државно и локално значење вон населени места и вон опфати на 
урбанистички планови на земјоделско, шумско и друго земјиште, крајбрежни појаси и 
други простори за кои што не постојат услови и/или економска оправданост за 
донесување на урбанистички план согласно овој закон, а постои соодветен сообраќаен 
пристап Урбанистичкиот проект се изработува врз основа на Услови за планирање. 
 
Урбанистичките проекти од чл. 58 став (6), се изработуваат врз основа на проектна 
програма изработена од овластено лице по барање на инвеститорот. 
 
По барање на инвеститорoт АД ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКИ ДЕЈНОСТИ 
НАЦИОНАЛНИ ЕНЕРГЕТСКИ РЕСУРСИ СКОПЈЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, од 
страна на овластеното правно лице ПРОСТОР доо Куманово е изработена Проектна 
програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура 
од група на класа намена Е - Инфраструктура, основна класа на намена Е1 - 
Сообраќајни, линиски и други инфраструктури, посебна класа на намена Е1.10  - Цевни 
водови и продуктоводи: меѓународни и меѓуградски надземни, подземни или 
подводни нафтоводи со црпни станици и сладишта за нафта и нафтни производи, 
меѓународни, меѓуградски и градски високопритисни и дистрибутивни 
нископритисни гасоводни водови и мрежи со главни и градски мерни станици и 
припадни постројки и опрема, хемиски и други продуктоводи со припадните 
постројки. 
 
За предметниот проектен опфат не постои урбанистичко-планска документација. За 
предметниот проектен опфат изработени се Услови за планирање на просторот за 
изградба на магистрален гасовод на делница Св.Николе - Велес со тех.бр. Y06121 и 
Решение за Услови за планирање на просторот со архивски број УП1-151364/2021 од 
20,09,2021. 



 

 
 
Во проектот ќе бидат вклучени следните објекти за проектирање: 

 

- Меѓуградски (магистрален) гасовод DN200, Ø 8” со должина од околу 28 km и 

 

- Главни мерни станици и припадни постројки и опрема: 

 

- Појдовна чистачка станица „Св.Николе“ на почетокот на гасоводот; 

- Приемна чистачка станица „Велес“ на крајот на гасоводот; 

 

- Од гасоводот предвидени се приклучоци кон: 

 

1. Свети Николе - DN80, со должина од 387 m (km 6,39); 

- Предвидена е линиска Блок станица DN200 на km 27,5 (БС Велес) и на km 

12,3 (БС Св.Николе 2); 

- На приклучокот за Св.Николе е предвидена Блок станица DN80; 

- Оптичка комуникациска мрежа; 

- Систем за катодна заштита; 

- Главни мерно-регулациони станици: 

 

1. ГМРС Велес 25.000 m3/h
2. ГМРС Св.Николе 8.000 m3/h.

 
 
Урбанистичкиот проект треба да се изработи согласно:  

 Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на  РСМ, бр. 32/20), 

 Правилник за  урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, 225/20, број 219/2021 

и број 104/2022) и друга релевантна законска и подзаконска регулатива. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ (ТРАСАТА) 
 
 

За проектниот опфат предвидена е посебна класа на намена Е 1.10 согласно член 77, 

став 1 од Правилникот за Урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20 

број 219/2021 и број 104/2022) и зафаќа простор од 64.59 ха. 

 

 

На почетокот Блок станицата (БС2) е избрана на локација на постоечкиот блок 

вентил на гасоводот DN500 ЛОТ1 Клечовце - Неготино, која што Блок станица е 

изведена конкретно за предметниот магистрален гасовод. Основните Блок станици 

се рамнопроодни, сферични, комплетирани со пневмо-хидрауличко управување  и 

автоматско затворање. 

 

На почетокот на гасоводот предвидена е Појдовна чистачка станица Св.Николе,а 

исто така и на крајот на гасоводот, а пред ГМРС Велес, е превидена Приемна чистачка 

станица Велес. Од ова место осовината го започнува својот пат кон југо-запад. 

 

Гасоводот ги сече асфалтните патишта: Автопат А4 „Миладиновци-Штип“, Регионален 

пат Р1204 „Св.Николе-Кадрифаково“, Локален асфалтен пат „Милино- Лозово“, 

Регионален пат Р1312 „Милино-Каратманово“, Регионален (експресен) пат Р1312 

„Велес-Кадрифаково“, Планиран автопат „Велес-Бугарија“, Автопат А1 „Скопје- 

Гевгелија“. 

 

Гасоводот ја пресекува и Железничка пруга „Велес-Кочани“ и ги сече и реките 
Светиниколска Река и Саридерска Река. 
 
 
 
Проектниот опфат геодетски се протега на следните катастарски општини: 

K.O.Erxelija-von g.r., Sveti Nikole-von g.r., Pe{irovo, Crnili{te-von g.r., 
Aximatovo, Lozovo-von g.r., Milino-von g.r., Milino, Karatmanovo-von g.r., Novo 
Selo, ^alo{evo i Veles. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Во продолжение дадени се координатите на деталните точки кои го дефинираат 
проектниот опфат: 
 

 

бр.точка Y X бр.точка Y X 

1 7585450,040 4637518,784 46 7567466,645 4619988,932
2 7585487,694 4637550,576 47 7567459,341 4619960,824
3 7585515,268 4637517,918 48 7567386,922 4619952,257
4 7585543,437 4637541,546 49 7567317,620 4619967,292
5 7585557,575 4637524,691 50 7567318,690 4619972,176
6 7585494,291 4637471,609 51 7567386,939 4619957,225
7 7585481,686 4637486,633 52 7567455,360 4619965,385
8 7585305,065 4637337,507 53 7567462,164 4619991,572
9 7585222,783 4637023,364 54 7567481,311 4620009,776
10 7583472,795 4635970,119 55 7567473,250 4620049,586
11 7583464,496 4635716,548 56 7567427,701 4620096,620
12 7581834,527 4634750,796 57 7567326,208 4620208,445
13 7581383,273 4634102,937 58 7567301,621 4620209,648
14 7581047,910 4633673,398 59 7567299,481 4620208,538
15 7580916,902 4633591,761 60 7567163,901 4620245,674
16 7580850,508 4633573,330 61 7566918,730 4620121,873
17 7580376,280 4633291,077 62 7566842,470 4620132,012
18 7580093,599 4632589,443 63 7566839,183 4620133,899
19 7579521,568 4631981,424 64 7566829,355 4620116,785
20 7579002,071 4631517,271 65 7566662,516 4620212,598
21 7577665,708 4631119,617 66 7566698,077 4620274,520
22 7573302,827 4629024,395 67 7566864,916 4620178,708
23 7572733,769 4628556,128 68 7566850,250 4620153,171
24 7572685,516 4628564,194 69 7566914,886 4620144,577
25 7572389,257 4628436,523 70 7567161,544 4620269,130
26 7572166,615 4628198,920 71 7567296,989 4620232,031
27 7572105,773 4628019,284 72 7567514,440 4620344,881
28 7572072,856 4627555,382 73 7567967,290 4620428,031
29 7571497,536 4626379,334 74 7568210,960 4620669,402
30 7571564,374 4625591,687 75 7568433,195 4620959,271
31 7570970,474 4624821,071 76 7568467,018 4621027,642
32 7570749,839 4623689,073 77 7568489,771 4621194,865
33 7568841,066 4622298,240 78 7568419,438 4621417,694
34 7568442,948 4621416,302 79 7568823,408 4622312,594
35 7568512,235 4621196,785 80 7570729,899 4623701,764
36 7568488,332 4621021,112 81 7570949,875 4624830,383
37 7568451,961 4620947,590 82 7571541,730 4625598,345
38 7568227,507 4620654,827 83 7571475,101 4626383,536
39 7567977,945 4620407,619 84 7572051,214 4627561,206
40 7567521,651 4620323,837 85 7572084,028 4628023,662
41 7567310,435 4620214,223 86 7572147,305 4628210,488
42 7567328,520 4620213,337 87 7572376,339 4628454,912
43 7567431,349 4620100,040 88 7572682,756 4628586,961
44 7567477,860 4620052,013 89 7572727,522 4628579,478
45 7567486,761 4620008,058 90 7573290,903 4629043,075



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

бр.точка Y X бр.точка Y X 
91 7577657,759 4631140,205  
92 7578991,081 4631536,954  
93 7579506,199 4631997,194  
94 7580074,739 4632601,503  
95 7580358,648 4633306,184  
96 7580838,407 4633591,730  
97 7580836,316 4633599,262  
98 7580800,542 4633650,965  
99 7580694,980 4633722,880  

100 7580590,133 4633674,183  
101 7580533,504 4633662,824  
102 7580407,927 4633652,401  
103 7580403,598 4633660,465  
104 7580413,506 4633666,149  
105 7580245,162 4633663,840  
106 7580073,949 4633529,846  
107 7580011,120 4633497,448  
108 7579941,141 4633489,277  
109 7579940,561 4633494,243  
110 7580009,637 4633502,309  
111 7580071,239 4633534,074  
112 7580243,408 4633668,817  
113 7580422,436 4633671,272  
114 7580586,382 4633765,324  
115 7580611,806 4633752,731  
116 7580710,489 4633740,850  
117 7580722,722 4633724,142  
118 7580726,430 4633728,074  
119 7580816,307 4633666,845  
120 7580856,521 4633608,725  
121 7580859,329 4633598,611  
122 7580907,960 4633612,110  
123 7581032,967 4633690,008  
124 7581365,563 4634116,004  
125 7581819,204 4634767,288  
126 7583442,903 4635729,325  
127 7583451,198 4635982,798  
128 7585203,769 4637037,598  
129 7585285,548 4637349,822  
130 7585464,866 4637501,225  



 

 
 
 

2. ЦЕЛ И ПРЕДМЕТ НА ПРОЕКТОТ 
 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план е истражувачка фаза која опфаќа 
широк дијапазон на активности, односно дефинирање на оптимална варијанта при 
конкретни услови на ограничувања. 
 
Цел на проектот е истражување на оптимално решение, односно утврдување на 
најповолна микролокација и оптимално техничко, економско и просторно еколошко 
решение на трасата на магистралниот гасовод на потегот од Свети Николе до Велес, а 
во контекст на урбанистичките и просторните услови, како и потребните инвестициски 
средства за реализација на проектот. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. ОСНОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ 
 
 

3.1 Регулатива - закони, прописи и стандарди 
 
Планско-проектната документација Урбанистички проект треба да се изработи во 
согласност  со Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 32/2020) и 
согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 225/2020, број 
219/2021 и број 104/2022). 
 
 

3.2  Проектни подлоги 
 
Како основни подлоги за изработка на урбанистичкиот проект треба да се користат 
ажурирани геодетски подлоги, Услови за планирање на просторот (Извод од просторен 
план на РМ), Податоци и информации соберени во текот на ПИМ постапката од сите 
релевантни институции и од општините Свети Николе, Лозово и Велес. 
 
3.3  Намена на површини - ограничувања 
 
Во овој дел претставени се карактеристики на општините низ кои минува проектираниот 
гасовод. 
 



 

- Општина Свети Николе 

Општина Свети Николе припаѓа во централно-источниот дел на РСМ, во плодната 

котлина Овче Поле, која има голема плодност и земјоделско-економска важност и 

посебни културно-етнографски карактеристики. 

Надморската висина се движи од 238 мнв до 786 мнв на опкружувачките ридести 

возвишенија. Најголемиот дел од територијата на општината се простира на висина 

од 250 до 320 мнв. 

Општината Свети Николе припаѓа на Вардарскиот Плански Регион, кој е централен 

регион на државата со површина од 4.042 km2 или 16% од територијата на Република 

Северна Македонија. Просторот на општината Свети Николе зафаќа површина од 480 

km2 и се вбројува меѓу најголемите општини во Републиката. Но токму поради тоа 

густината на населеноста не е така голема, односно изнесува 38,5 жители на 1 km2. 

Според пописот од 2002 година, вкупната популација во општина Свети Николе 

изнесува 18.497 жители, во градот живеат 13.746 жители, а во селата 4.751 жител. 

Tериторијата на општина Свети Николе се поистоветува со познатата област Овче Поле, 

односно таа го зафаќа најголемиот простор на ова поле кое му припаѓа на сливот 

на Светиниколска Река или Азмак, десна притока на Брегалница. 

Во рамките на Општината се наоѓаат 34 населби, но постојани се 32 заедно со 

централното место Свети Николе (раселени се стара и нова Мездра), а тоа се: Алакинце, 

Амзабегово, Арбасанци, Богословец, Буриловци, Горно Ѓуѓанце, Долно Ѓуѓанце, Горно 

Црнилиште,  Горобинци,  Долно  Црнилиште,  Ерџелија,  Кадрифаково,  Кнежје,  Крушица, 

Макреш,  Малино  Мечкуевци,  Мустафино,  Немањица,  Орел,  Павлешенци,  Патетино, 

Пеширово, Преод, Ранченци, Сопот, Стануловци, Стањевци, Строиманци, Трстеник. 

Проектот ги опфаќа следните населени места во општината: градот Свети Николе, 

Долно Црнилиште, Кнежје и Пеширово. 

Како средишен дел на Овче Поле, општината се граничи со повеќе општини: 

Пробиштип, Кратово, Орашац, на потесен дел со Куманово и Петровец, со Велес, 

Лозово, Штип и Карбинци. 

 

- Општина Лозово 

Општина Лозово се наоѓа во централниот дел на РСМ, поточно зафаќа дел од Овче 

Поле. Вкупната територија на општина Лозово е 165 km2. Општина Лозово, според 

пописот од 2002 година, имала население од 2.858 жители. Густината на населението 

на општината е 16,1 жител на km2. Во општината има 11 населени места, од кои 

10 се рамничарски, а 1 ридско. Селата во Општината се: Аџибегово, Аџиматово, 

Бекирлија, Дорфулија, Ѓуземелци, Каратманово, Кишино, Лозово, Милино, Сарамзалино 

и Ќоселери. Најголемо село е Лозово кое е и административен центар на општината. 

Проектот ги опфаќа следните населени места во општината: Лозово, Аџиматово, 

Дорфулија, Ѓуземелци, Каратманово, Милино и Сарамзалино. 



 

Низ Општината минува националниот пат А3, како и железничката линија Велес- 

Кочани. Општина Лозово граничи со општина Свети Николе на север и северо-исток, 

со општина Велес на запад, со општина Градско на југ и со општина Штип на исток. 

 

- Општина Велес 

Општина Велес е лоцирана во централниот дел на РСМ, поточно на бреговите на река 

Вардар на надморска височина од 206 m, околу 55 km јужно од главниот град Скопје. 

Велес по многу свои карактеристики и одлики претставува специфична урбана и 

индустриска област. Неговите особености потекнуваат како од неговата географска 

положба, бидејќи се наоѓа во самиот центар на Северна Македонија, така и од 

економскиот и социјалниот карактер на неговиот развој. 

Согласно последниот Попис во 2002 година, вкупното население во општина Велес 

изнесува 55.108 жители со просечна годишна стапка на пораст од 0,1 и негативен 

природен пораст од -0,3. Општина Велес е лоцирана во централниот дел од РСМ 

и опфаќа површина од 464,5 km2 што преставува 1,71% од вкупната територија на 

РСМ. Градот е поставен на излезот од Велешката Котлина односно на двата брега 

на река Вардар. Општината се состои од 34 населени места. Во составот на општината 

се и 30 села: Башино Село, Белештевица, Бузалково, Ветерско, Горно Каласлари, 

Горно Оризари, Долно Каласлари, Долно Оризари, Иванковци, Карабуниште, Клуковец, 

Крушје, Кумарино, Лугунци, Мамутчево, Новачани, Ново Село, Ораовец, Отовица, 

Раштани, ’Рлевци, Рудник, С’лп, Сливник,  Сојаклари, Сопот, Црквино,  Чалошево и 

Џидимирци. Проектот ги опфаќа следните населени места во општината: град Велес, 

Башино Село, Чалошево, Кумарино и Мамутчево. 

Велес е значаен сообраќан спој каде се спојуваат најзначајните патишта и железници 

кои ја поврзуваат Европа со Блискиот Исток и Северна Африка. 

 

На северо-запад од Велес се наоѓа главниот град на РСМ, Скопје (54 km), на северо-

исток се наоѓа градот Свети Николе (34 km), на исток се наоѓа градот Штип (43 km), 

на југо-запад се наоѓа градот Прилеп (79 km) и на југо-исток се наоѓаат градовите 

Кавадарци (43 km) и Неготино (40 km). 

 
 
Во продолжеток ја даваме листата на плански и проектни опфати цитирани во 
заклучните согледувања дадени со Условите за планирање на просторот. 
 

Предметната траса ги тангира издадените Услови за планирање на просторот за: 

- Урбанистичко-планска документација за градби од посебен интерес, за проект 

„Купи куќа за млади“, КО Велес, Општина Велес, со тех бр. У20616; 

- ГУП Свети Николе, со тех бр. У20514. 

-  



 

Магистралниот гасовод се сече инфраструктура за којашто се издадени Услови 

за планирање на просторот за: 

- Проект за инфраструктура за изградба на подземен 20 кУ кабел од ТС 110/10 кУ 

Велес 2, КО Велес до индустриска зона Караслари, КО Караслари, Општина 

Велес, со тех бр. У10314; 

- Урбанистички проект за изградба на 12 вентилски станици, терминална станица и 

придружен оптички кабел на трасата на цевководот Скопје - граница со Република 

Грција, со тех бр. У07609; 

- Проект за инфраструктура за реконструкција на далекувод ТС Велес - ТС Овче 

Поле, со тех бр. У06713; 

- Проект за инфраструктура за реконструкција и рехабилитација на постојниот 

државен пат А3/Р1312, делница Велес - Кадрифаково како експресен пат, Втора 

секција - од депонија Велес (крај на трета лента) до с.Лозово, со тех бр. У13113; 

- Проект за инфраструктура за изградба на автопат на делница (граничен премин 

со Република Бугарија - Црна Скала), Делчево - Виница - Кочани - Штип - Велес, 

со тех бр. У33510; 

- Урбанистички план на брана Кнежино и придружни објекти како дел од ХС 

Злетовица, со тех бр. У16906; 

- Државна урбанистичка планска документација за изградба на автопат 

Миладиновци - Свети Николе - Штип, со тех бр. У18310. Овие услови за 

планирање се користени за изработка на Проект за инфраструктура со технички 

број 27/10-1 изработен од ДППИ ПРОСТОР доо, Куманово и одобрен од 

Министерство за транспорт и врски. 

- Проект за инфраструктура за изградба на систем за водоснабдување на с.Лозово, 

с.Милино, с.Каратманово и с.Дорфулија, Општина Лозово, со тех бр. У13815; 

- Проект за инфраструктура за изградба на колектор од село Милино до село 

Лозово, Општина Лозово, со тех бр. У04215.  

 

Условите за планирање на просторот во Заклучните согледувања ги даваат и следните 
препораки кои треба да бидат вградени во понатамошната разработка на проектот. 
 
Водостопанство и водостопанска инфраструктура 

- За водоснабдување на населените места во Источна Македонија изграден е хидросистемот 

„Злетовица” од кој се водоснабдуваат жителите во општините Кратово, Пробиштип, Штип, 

Свети Николе, Карбинци и Лозово. Со целосна изградба на ХС „Злетовица” ќе се овозможи 

и наводнување на 3.100 Иа обработливи површини и годишно производство на електрична 
енергија од 56,80x106 кШИ. При изработката на планската документација да се утврди 



 

точната местоположба на линиската инфраструктура и придружните објекти кои се дел од 

ХС „Злетовица“ и соодветно на тоа да се предвидат заштитни мерки со кои ќе се овозможи 

непречено функционирање на овој значаен систем. 

- Трасата на гасоводот во ВП „Средна и Долна Брегалница“ минува низ обработливо земјиште 
каде се изградени системи за наводнување и одводнување кои покриваат површина од 
25.758 На. За планскиот период се предвидува во ова ВП да се наводнуваат вкупно 49.069 

Иа, од кои 1.000 Иа од системот „Мавровица - Свети Николе“. При изработката на планската 

докумен- тација да се одреди точната местоположба на постоечките и планираните системи 

и соодветно на тоа да се предвидат мерки за заштита за непречено функционирање на 

водостопанската и енергетската инфраструктура. 
- Една од основните цели дефинирани со Просторниот план на Република Македонија е 

континуирано и долгорочно обезбедување на квалитетна вода за потрошувачите. Бидејки 
Источниот Регион на Републиката е посиромашен со вода, со ППРМ предвидено е изградба 

на регионален водостопански систем (РВС) „Треска”, со кој ќе се зафаќаат води од сливот на 

реката Треска и ќе се транспортират кон Источна Македонија, односно ќе се покриваат 

потребите во ВП „Скопје”, „Пчиња”, „Средна и Долна Брегалница” и „Струмичко Радовишко”. 
Коридорот на регионалниот водоснабдителен систем минува низ Општина Свети Николе, но 

точната трасата на овој РВС ќе биде дефиниран со идна проектно техничка и урбанистичко 

планска документација. 
- Трасата на гасоводот минува низ сливови на помали времени водотеци, а позначаен водотек 

преку кој минува е Светиниколска Река. При изработката на планската документација и 

нејзината реализација да се применуваат мерки со кои ќе се заштити сливот на реката од 
појава на ерозија, порои и лизгање на земјиштето, односно да се избегнува деградирање на 

просторот преку сечење на дрва, уништување на вегетацијата, менување на пејсажот и сл. 
 
 
Енергетика и енергетска инфраструктура 

- Предвидената траса за поставување на магистрален гасовод на делница Св.Николе - Велес, 

се вкрстува со постојните преносни електроенергетски далноводи: Велес-Штип, Велес-Овче 

Поле и Велес-ХИВ (на 110кУ) како и Дуброво-Скопје4 (на 400кУ) заради што при изработка 

на урбанистичката и проектна документација треба да се почитуваат: “Законот за енергетика” 

(Службен весник на РМ број 96/2018, членови 203 и 204), "Правилник за изградба на 

надземни електроенергетски водови со номинален напон од 1кУ до 400кУ‘ (Службен лист на 

РМ бр.25/2019 год.). 

- Трасата на изведениот нафтовод Скопје-Солун се вкрстува со предвидената траса за 
поставување на магистрален гасовод на делница Св.Николе - Велес заради што при 

изработка на урбанистичката и проектна документација треба да се почитуват позитивните 

закони и правилници. 
- Проширувањето на гасоводниот систем со градба на нови магистрални водови како и 

пратечка секундарна мрежа во градовите и другите населени места, ќе ја подобри 

комуналната опременост и можноста за избор на различни видови енергенси на корисниците 

 
 
Сообраќајна инфраструктура 

Според Просторниот план на Република Македонија автопатската и магистрална патна 

мрежа релевантна за предметниот простор е: 

- А1 (М-1) - (Граница со Србија-ГП Табановци-Куманово-Велес-Неготино-Демир Капија-



 

Гевгелија-граница со Грција-ГП Богородица и делница Градско-Прилеп- врска со АЗ); 

- АЗ (М-5) - (Крстосница Требениште-врска со А-2-крстосница Подмоље-Охрид- Косел-Ресен-

Битола-Прилеп-Велес-Штип-Кочани-Делчево-граница со Бугарија- граничен премин Рамна 

Нива), делница Битола-крстосница Кукуречани- граница со Грција-граничен премин 
Меџитлија-делница Косел-врска со А-3- Охрид-граница со Албанија-граничен премин 
Љубаништа); 

- А4 (М-4) - (Граница со Косово-ГП Блаце-крстосница Стенковец-обиколница Скопје-Петровец-

Миладиновци-Свети Николе-Штип-Радовиш-Струмица-гр.со Бугарија-ГП Ново Село). 

- Релевантен регионален патен правец за предметната локација, според Просторниот план на 

Република Македонија, влегува во групата на регионални патишта "РГ и е со ознака: 
- Р1312 - (Врска со АЗ-Крива круша-Велес-Извор-Прилеп-врска со Р1303); 
- Р1204 - (Куманово-врска со А2-Свети Николе-Овче Поле-врска со АЗ- Кадрифаково-Штип-

Софилари-врска со А4). 

- При планирање да се почитува Законот за јавни патишта („Службен весник на Република 

Македонија” број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12,163/13,187/13, 39/14, 
42/14,166/14, 44/15,116/15,150/15, 31/16, 71/16 и 163/16, 152/15,31/16 и 163/16). 

- При планирање да се почитува заштитна зона на патот, согласно Законот за јавни 

патишта („Службен весник на Република Македонија” број 84/08, 52/09, 114/09,124/10, 23/11, 

53/11, 44/12, 168/12,163/13,187/13, 39/14, 42/14,166/14, 44/15, 116/15,150/15,31/16,71/16 и 

163/16). 

- Според Просторниот план на Република Македонија, железничката мрежа релевантна за 
предметниот простор е во групата на регионални железнички линии: 

- Велес-Штип; 

- Куманово-Штип-Струмица (планирана железница). 
- При планирање на локацијата да се почитува Законот за железничкиот систем („Службен 

весник на Република Македонија” број 91/13-пречистен текст, 163/13, 42/14, 130/14, 152/15, 
31/16, 178/16, 64/18) и Законот за сигурност во железничкиот систем („Службен весник на 

Република Македонија” број 48/10, 23/11, 53/11, 158/11, 137/13, 163/13, 42/14, 166/14, 147/15, 
193/15, 31/16, 52/16, 63/16, 71/16,35/18,64/18 и 22/20). 

- Предметната локација се наоѓа во заштитната зона на карго аеродром Штип и заштитната 

зона на леталиште Каратманово. При изработка на предметната документација, од аспект 

на безебедноста на воздушниот сообраќај, да се почитува заштитната зона на аеродромот, 

како и важечките Законски и подзаконски акти кои ја допираат оваа област. 
 
 
Заштита на животна средина 

- Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина при при изградбата 

на магистрален гасовод на делница Св.Николе - Велес, потребно е да се почитуваат 

одредбите пропишани во законската регулатива од областа на заштита на животната 
средина и подзаконските акти донесени врз нивна основа. 

- Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се 
загрозиле неговите природни вредности. 

- Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од опремата, со цел 

да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се почитуваат пропишаните гранични 

вредности за дозволено ниво на бучава во животната средина. 

- Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат создавањето на 
отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и 



 

здравјето на луѓето. 

- Евентуалниот отпад што може да се формира во тек на изградбата и експлоатациониот 

период треба да се депонира организирано со контролиран транспортен систем во 

постојната депонија. 
- Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите трошоци за 

санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

- Да се избегне губење, модификација и фрагментација на живеалишта и прекумерно 

искористување на природните богатства, со цел да се намалат или целосно елиминираат 

негативните последици врз стабилноста на екосистемите 

 
 

Заштита на културно наследство 

- Согласно податоците од Експертниот елаборат за заштита на културното наследство и 

Археолошката карта на Република Македонија2, на подрачјето на катастарските општини 

Ерџелија, Свети Николе и Велес има евидентирани недвижни споменици на културата и 

археолошки локалитети. 

- При изработка на документацијата од пониско ниво да се утврди точната локација на 
евидентираното и регистрираното културно наследство и во таа смисла да се применат 
соодветните плански мерки за заштита на истото. 

Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, односно 

дојде до откривање на материјални остатоци со културно- историска вредност, потребно е 

да се постапи во согласност со постоечката законска регулатива (Закон за заштита 

културното наследство - „Службен весник на Република Македонија" број 20/04, 115/07, 
18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 

11/18,20/19), односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се 
извести надлежната институција за заштита на културното наследство. 

 

 
Заштита од воени разурнувања, природни и техничко-технолошки катастрофи 

Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот за за изградба на 

магистрален гасовод на делница Св.Николе - Велес, се наоѓа во простори со висок степен 

на загрозеност од воени дејства и индиректно загрозени простори од воени дејства. Според 

тоа во согласност со Законот зазаштита и спасување, задолжително треба да се 

применуваат мерките за заштита и спасување. 
Задолжителна примена на мерки за заштита од пожар. 
Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси со јачина до VIII степени 

по МКС, што наметнува задолжителна примена на нормативно-правна регулатива, со која се 

уредени постапките, условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и 

економски одржлив степен на сеизмичка заштита, кај изградбата на новите објекти 

 
Насоки за потребата од спроведување на Стратегиска оцена на влијанието врз 
животната средина 

При донесувањето на Одлука за спроведување или Одлука за не спроведување на стратегиска 
оцена за предметната документација за изградба на магистрален гасовод на делница Св.Николе 

- Велес, задолжително да се земат во предвид претходно наведените забелешки, како и 

забелешките од секторските области опфатени со Просторниот план на Република Македонија 

 



 

4. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
Градбите во проектниот опфат припаѓаат на група на класа на намени Е - 
Инфраструктура. 
 
Основната класа на намена во опфатот е Е1 - Сообраќајни, линиски и други 
инфраструктури. 

 
Посебна класа на намената е Е1.10 - Цевни водови и продуктоводи: меѓународни и 
меѓуградски надземни, подземни или подводни нафтоводи со црпни станици и 
сладишта за нафта и нафтни производи, меѓународни, меѓуградски и градски 
високопритисни и дистрибутивни нископритисни гасоводни водови и мрежи со 
главни и градски мерни станици и припадни постројки и опрема, хемиски и други 
продуктоводи со припадните постројки 
 

Проектниот дел на урбанистички проект ќе содржи идеен проект за трасата на гасоводот. 
Во проектот ќе бидат вклучени следните објекти за проектирање: 

 

- Меѓуградски (магистрален) гасовод DN200, Ø 8” со должина од околу 28 km и 

 

- Главни мерни станици и припадни постројки и опрема: 

 

- Појдовна чистачка станица „Св.Николе“ на почетокот на гасоводот; 

- Приемна чистачка станица „Велес“ на крајот на гасоводот; 

 

- Од гасоводот предвидени се приклучоци кон: 

1. Свети Николе - DN80, со должина од 387 m (km 6,39); 

- Предвидена е линиска Блок станица DN200 на km 27,5 (БС Велес) и на km 

12,3 (БС Св.Николе 2); 

- На приклучокот за Св.Николе е предвидена Блок станица DN80; 

- Оптичка комуникациска мрежа; 

- Систем за катодна заштита; 

- Главни мерно-регулациони станици: 

 

1. ГМРС Велес 25.000 m3/h
2. ГМРС Св.Николе 8.000 m3/h.

 

За планираните градби со намена Е1.10 , да се формира површина за градење  со  

градежни  линии  со нумерација на истите и намена на градбата.  

При изработката на урбанистичкиот проект може да се планираат и други 

комплементарни намени во функција на основната кои подетално ќе бидат утврдени во 

фаза на изработка на урбанистичкиот проект. 

Градбите кои ќе се појават во рамките на проектниот опфат ќе бидат точно утврдени (со 

урбанистички параметри) со идејниот проект како составен дел од урбанистичкиот 

проект. 



 

Мерки за заштита 

 

Заштитата на животната средина како темелна вредност на Уставот на РМ (Член 8) е 

регулирана со Законот за животна средина (Сл.в. на Р.М. бр. 6рој 53/05, 81/05, 24/07, 

159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 

39/16 и 99/18). Основна цел на Законот за животна средина е зачувување, заштита, 

обновување и унапредување на квалитетот на животната средина; заштита на животот 

и на здравјето на луѓето; заштита на биолошката разновидност; рационално и 

одржливо користење на природните богатства и спроведување и унапредување на 

мерките за решавање на регионалните и глобалните проблеми на животната средина.  

За заштита и унапредување на квалитетот и состојбата на медиумите и областите на 

животната средина, покрај одредбите од овој закон се применуваат и одредбите на 

законите за одделните медиуми и области: 

- Законот за заштита и спасување Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04,  86/08,  124/10, 

18/11, 41/14, 129/15, 71/16 106/16, 83/18 

- Закон за пожарникарство (Сл. в. на РМ бр 67/04, 81/07 и 55/13 и 158/14, 193/15, 

39/16, 152/19) (Пречистен текст 168/17+ 152/19) 

- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.в. нa РМ бр.79/07 и 

бр.124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 

- Закон за управување со отпадот (“Службен весник на Р.М” број. 68/04, 71/04, 

107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15 , 156/15, 

192/15, 39/16, 63/16, 31/20) 

- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. на РМ, бр. 67/04, 92/07, 35/10, 

47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15) (пречистен текст 100/12 и 163/13 и 10/15,146/15); 

- Закон за води (Сл.в. на РМ, бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 

163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 

- Закон за заштита на природата (Сл.в. на РМ бр67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 

148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14,146/15, 39/16, 63/16 и 113/18) и други законски и 

подзаконски акти. 

- Правилник за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи, (Сл. 

Весник на РМ бр. 99/17и 143/17, 243/18-важи од 1 октомври 2020) 

 
 
 
 

5. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 
 
 
Во прилог се дадени проектните барања дадени од инвеститорот АД ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКИ ДЕЈНОСТИ НАЦИОНАЛНИ ЕНЕРГЕТСКИ РЕСУРСИ СКОПЈЕ ВО 
ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ. 
 
 
 
 



ВОВЕД 

 

За магистралната гасоводна делница Свети Николе-Велес е изработен Идеен 
проект. Најпрвин на топографска карта во размер 1:25000,во чии рамки се разгледувани 
можни коридори со повлечени траси на идниот магистрален гасовод при што е усвоен 
и оптимален коридор односно оптимална траса.  

Опис на трасата на магистралниот гасовод за Делница  крак  Свети Николе-Велес 
(км 0+000,00 - км 27+195,64), е содржана во Идејниот проект од Физибилити студија 
(2010).  

Со подеталната обработка во инфрастрктурниот проект, во зависност од 
конкретните податоци за сопственоста на земјиштето во интерес на намалување на 
крајните инвестициони трошоци. 

 

Проектна задача 

 
Проектантот треба да ги изработи следните проекти: 
 
 Проект  за инфраструктура за изградба на магистрален гасовод,  делница 

Свети Николе-Велес 
 Основен Проект за изградба на магистрален гасовод,  делница Свети 

Николе-Велес 
 Студија/елаборат за Заштита на животна средина (вклучително изработка 

на Известување за намера) 

Техничката документација од Основниот проект треба да овозможи: 

- Позитивна ревизија  

- Одобрение за градба 
 

1. Проектна програма за изработка на техничка документација на ниво на 
инфраструктурен проект 

Проектот за инфраструктура за оваа Магистрална Гасоводна делница треба да се 
изработи за локација дефинирана со линија и прекршни точки, во рамки на земјиште 
кое е дел во сопственост на Државата, а дел во приватна сопственост.  

При изработката на Проектот за инфраструктура треба да биде консултиран и 
Идејниот проект, но практично Проектот за инфраструктура треба да биде основа за 
изработка на Основниот проект за истата Магистрална Гасоводна делница. Со овој 
проект ќе биде дефинирана местоположбата на трасата како и сите потребни пратечки 
објекти.  

Како составен дел на оваа Магистрална гасоводна делница се и : 
- Блок станица 
- Појдовно и  приемна чистечка станица 



- ГМРС Св. Николе 
- ГМРС Велес 
Позицијата и начинот на поставување на пратечките објекти, нивните точни 

површини, приклучните и другите помошни уреди, ќе бидат детално разработени 
во Основниот проект.  

 
Содржина на Проектот за инфраструктура 

 
Проектот за инфраструктура ги содржи следните плански одредби и документација: 

- Вид, план, назив на подрачјето на планскиот опфат 
- Географска и геодетска местоположба на планскиот опфат 
- Текстуални одредби од извод од план од повисоко ниво 
- Проектна програма 
- Опис и обрaзложение на планскиот концепт 
- Опис и образложение на плански решенија за изградба 
- Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето за градби 

кои важат за целиот плански опфат 
- Потребни согласности и мислења од надлежни институции и останата 

документација која ќе произлезе од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање  

- Извод од просторен план нa РСМ 
- Граници на зони според намената на земјиштето и дефиниција на 

наменската употреба на тие површини; 
- Општите и посебните услови за просторен развој; 
- Урбанистички параметри; 
- Режим на градење и користење на градбите; 
- Просторна диспозиција на земјиште за изградба на градби за кои со закон 

е утврден јавен интерес; 
- Плански услови за планирање на просторот; 
- Планско решение на инфраструктурната мрежа со нивелманско решение; 
- Плански решенија на водовите и објектите на сите примарни и секундарни 

инфраструктури: водоводни, канализациски, електрични, топловодни, 
гасоводни, поштенски, телефонски, телекомуникациски; 

- Урбанистички параметри за проектен опфат како што се: планирани 
површини по намена на земјиштето, планирани вкупни етажни површини 
за градење по намена на градбите, процентот на изграденост на 
земјиштето, коефициент на искористеност на земјиштето; 

- Урбанистички параметри за секоја површина за градба како што се: 
намена на градбите, планирана површина за градење, планирана вкупна 
етажна површина за градење, максимална височина на градбата 
изразена во метри, максимален број на спратови, процентот на 
изграденост на земјиштето, коефициент на искористеност на земјиштето, 
кота на нултата плоча; 

- Општи услови за изградба и користење на земјиштето и градбите; 
- Посебни услови за градење за секоја поединечна градежна парцела; 
- Намена и начин на изградба и користење на градежното земјиште за јавна 

употреба; 



- Мерки за заштита на животната средина; 
- Мерки за заштита и спасување и 
- Мерки за спречување на бариери за лица со инвалидност. 

 

2. Проектна програма за геодетски работи, ажурирање на геодетски подлоги 
и елаборати за експропријација во рамките на инфраструктурен проект 

 

Геодетски работи 

Геодетските работи во рамките на Инфраструктурен проект за магистрален гасовод 
на депницата Свети Николе-Велес, се состојат од низа стручни активности кои имаат 
за цеп обезбедување на максимапен квалитет на подпогите за проектирање како и 
овозможување на висока точност при подоцнежно пренесување на проектираната 
состојба на терен - во текот на реализацијата на проектот. Треба да се предвидат и 
реализираат спедните геодетски активности: 

- Презентација на топографски карти; 
- Изготвување на ажурирани геодетски подлоги - треба да биде изработен од 

страна на лиценцирана геодетска институција 
- Проектирање и изведба на оперативен попигонски впак; 
- Детално снимање на теренот за размер; 
- Изработка на Проект за геодетско обепежување; 
- Предавање на документација во тврда копија. 
- Предавање на документација во формат на дигитални записи. 

 
Елеборат за времена и трајна експропријација 

 
 Елаборатот за времена и трајна  експроепријација на недвижниот имот исто така 

претставува составен дел од геодетската техничка документација која се изработува во 
рамките на Инфраструктурниот проект. 

 
 Изработка на Елаборат за: 
 - трајна експропријација за: линискиот дел (3,5 метри лево и десно од оската на 

гасоводот), блок станици, Појдовна и приемна чистачка станица, ГМРС Св. Николе и 
ГМРС Велес), и  

 - времена експропријација за линиски дел во ширина на работниот појас. 
 
Во Елаборатот за експропријација се востановува основата за решавање на имотно- 

правните односи при експропријацијата на земјиштето потребно за лоцирање на 
магистралниот гасовод како и потребните објекти поврзани со неговото успешно 
функционирање. Елаборатот треба да содржи: 

- Технички извештај; 
- Прегледна карта на трасата во размер 1:25000; 
- Прегледна скица на оперативниот полигон; 
- Список на координати за точките од геодетската основа; 
- Скица од извршеното споредување (геодетска ситуација на парцелите кои се 



предмет на експропријација) 
- Список на индикации за катастарските парцепи - стара/нова состојба; 
- Предлог на нова состојба (докопку во катастарската општина е на сила катастар 

на недвижности); 
- Координати на точките од експропријационата линија; 
- Геодетска ситуација на експропријационата линија во размер 1 : 2500; 
- Податоци за обепежување на експропријационата линија; 
- Список на индикации за катастарските парцепи 
- ЦД со податоци во векторски формат. 
 

 Катастарски табели со евидентирани земјишни особености со потенцијално 
влијание во рамките на работниот појас со сите соодветни катастарски податоци 
(катастарски бројки, имиња и адреси на земјопоседниците, засегнати површини во m2,). 
Работната појас ќе биде определена од страна на проектантот на трасата а во 
зависност од топографските, монтажните и сопственичките услови на теренот, како и 
од видот на земјоделските култури на трасата. Оваа зона може да биде со иста и/или 
различна ширина од едната и другата страна од осовината на гасоводот. Страната на 
поголемата зона ќе се избере согласно со специфичните особености на теренот 
(расположивост на простор и слично). Во случај трасата да минува низ земјоделски 
површини, да се даде извештај за видот на земјоделските култури, со што проектантот 
треба да разгледа и на одредени места усвои помал работен појас од вообичаено 
потребната. Во случај на посебни проширувања заради објекти или совладување на 
соодветни природни и вештачки препреки, работниот појас ќе биде зголемена по 
потреба во зависност од природата на проблемот според убедувањата на проектантот.  

 
3. Проектна програма за геотехнички истаржни работи во рамките на основен 

проект  
 

Содржина на елеборат за геотехнички истражувања на трасата  
 

- Теренски истражувања 
- Инженерскогеолошко картирање на теренот 
- Истражни бунари, раскопи, дупнатини 
- Лабораториски испитувања 

ГЕОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА ТЕРЕНОТ 

- Основни геолошки карактеристики на поширокиот регион 
- Основни сеизмотектонски карактеристики на истражуваниот простор 
- Геоморфолошки карактеристики на теренот 
- Геолошки карактеристики на теренот по должина на трасата на патот 
- Тектонски склоп 

ОСНОВНИ ХИДРОГЕОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА ТЕРЕНОТ 

- Основнa хидрогеолошка функција на теренот 
- Услови за формирање на изданска зона и нивои на подземна вода 
- Анализа на хемизмот на подземните води од аспект на нивна корозивна 



дејност 

ГЕОТЕХНИЧКИ СВОЈСТВА НА ТЕРЕНОТ 

 - Инженерскогеолошки видови на карпести маси 
 - Услови за ископ 
- Физичко-механички карактеристики на материјалите и нивна 

кпасификација 
-  Класификација на почвените материјали  
-  Класификација на карпестите материјали 
- Физичко-механички својства на материјалите 
-  Современи геолошки процеси (одрони, свлечишта, еродибилност и др.) 
- Анапиза на резуптати од геофизички сеизмички и геоепектрични методи. 
 

ГЕОТЕХНИЧКИ УСЛОВИ ЗА ИЗВЕДБА НА ИСКОПИТЕ, ЕВЕНТУАЛНИ НАСИПИ 
ИЛИ УСЕЦИ 

- Анапиза на стабипноста на карактеристични репрезентативни профипи 
- Применети методи за анапиза 
- Резуптати од анапиза на стабилноста на типични примери за 

ископи,насипи , усеци 
- Услови за изведба 

ГЕОТЕХНИЧКИ УСЛОВИ ЗА ИЗВЕДБА ПОТПОРНИ ЅИДОВИ, (ИНФОРМАТИВНО) 

- Геотехнички успови за изведба (предлог длабини на фундирање, успови 
за ископ, генерапна стабипност на косините, носивост) 

- Резултати од лабораториски испитувања со кои ќе бидат дефинирани 
основните јакосно -деформабилни параметри на материјалите (D, v, ф, C ); 

- Надопжен и попречни геотехнички профил со издвоени гпавни 
квазихомогени зони 

 
АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИТЕ ЗА КОРОЗИВНО ДЕЈСТВО НА ПОЧВАТА, 

ПОВРШИНСКАТА И ПОДЗЕМНАТА ВОДА 

- Успови за корозивно дејство на почва 
 - Успови за корозивно дејство на површинска вода  
- Успови за корозивно дејство на подземна вода 
 - Издвојување на зони за можна заштита 
 

УПОТРЕБЛИВОСТ НА ЛОКАЛНИТЕ ГЕОЛОШКИ ГРАДЕЖНИ МАТЕРИЈАЛИ И 
ЛОКАЦИИ ЗА ДЕПОНИИ 

- Потребен квапитет на материјалот за засипување на цевките 
- Позајмици на материјали за труп на насип 
- Можни позајмици за камен како агрегат 
- Депонии на евентуален вишок на ископ 



ЗАКЛУЧОЦИ И ПРЕДЛОГ ПРЕПОРАКИ ЗА ДОИСТРАЖУВАЊЕ  

ПРИЛОЗИ (се изработуваат во мерка како што се подлогите за траса) 

Прегледна геолошка карта на истражуваниот терен (1: 100 000) 

Инженерскогеолошка карта во мерка како за траса Надолжен геотехнички 
профил на траса Карактеристични попречни профили 

Поединечни геотеханички профили на истражни бунари (1:50) 

Поединечни геотехнички профили на истражни дупнатини (1:100) 

Гранулометриски состав 

Дијаграм на пластичност по USCS класификација 

Дијаграм на оптимална влажност 

Дијаграм на стисливост 

Дијаграм на јакост на смолкување 

Опит на триаксијална компресија 

Резултати од испитувања на јакост на карпите 

Анализи на стабилност на карактеристични усеци и насипи 

Прегледна карта на позајмици и депонии (1:25 000) 

Резултати од геофизички испитувања Резултати од хемиски анализи на почва 
и вода Фотографии од истражни работи и друго 
 

4. Проектна програма за Студија за влијание и заштита на животна средина во 
рамките на инфраструктурен проект  

 
Согпасно Мислењето изготвено од страна на Министерството за животна 

средина и просторно ппанирање, Проектантот ќе изработи Известување за 
намерата за изведување на проектот, (чпен 80 од Законот за животна средина, 
Сл. Весник на РМ бр. 53/05). Известувањето за намерата за спроведување на 
проектот, заедно со мислењето за потребата од Студија за оцена на влијанијата 
врз животната средина. Содржината на Известувањето за намерата за 
спроведување на проектот согласно Законот за животна средина според која 
Проектантот ќе постапи, е со цел инвеститорот од Органот надлежен за работите 
од областа на животната средина да добие Решение со кое се опредепува 
постапката и обемот на оцената на влијанија врз животната средина. 



Овој проект согласно Законот за животна средина  подразбира Известување 
од Инвеститорот за намерата за спроведување на проектот, заедно со мислење 
за потребата од оцена на влијанијата врз животната средина со основни податоци 
за проектот и прелиминарната оцена на влијанијата од изградбата на гасоводот 
од Инфраструктурниот проект. Во суштина во оваа проектна програма само ќе 
бидат дадени основните барања за заштита на животната средина. 

Вистинската Проектна задача ќе биде дефинирана со Содржината на 
Известувањето за намерата за спроведување на проектот според која 
Проектантот ќе постапи, со цел инвеститорот од Органот надлежен за работите 
од областа на животната средина да добие Решение со кое се определува 
постапката и обемот на оцената на влијанија врз животната средина. 

 

5. Проектна програма за изработка на техничка документација на ниво на 
основен проект за градежен дел со предмер-пресметка 

 
Основната задача на градежниот дел од проектирањето во согласност со важечката 

законска и техничка регулатива со Основниот проект да се изврши 
микропозиционирање на оската на магистралниот гасовод во хоризонтална и 
вертикална смисла 

Во Основниот проект ќе треба да анализираат и предложат многу повеќе варијанти 
на типови на напречни профили по должината на работниот појас, а кој што пред се ќе 
зависат од подолжниот и попречниот наклон на теренот, поблиските околни локални 
природни и вештачки ограничувања и друго. 

 

Содржина на основен проект за градежен дел: 

- Нумеричко дефинирање на елеметарните и деталните точки 

На основа на дефинираната проектна геометрија и проверката на просторното 
усогласување на применетите елементи во ситуационен план и надолжен профил се 
пристапува кон нумеричко дефинирање на елементарните (главни) и детални точки во 
апсолутен координатен систем преку нивните тековни координати (x,y,z). Овие 
резултати се користат како основа за изработка на проектот за геодетско обележување 
на осовината на магистралниот гасовод со цел на поставување на аналитичка врска 
меѓу проектираната осовина и геодетската основа (оперативниот полигон). 

- Ситуационен план и надолжни профили 

За утврдување на положбата на ситуационите и нивелационите елементи на 
оптималната варијанта на осовината на магистралниот гасовод треба да се пристапи 
кон конечно проектирање на осовината и детално проектанско разработување на 
елементите на проектната геометрија на претходно припремени топографски подлоги 
во размер 1:1000. Во рамките на овие активности да се направи проверка на интерното 
усогласување на проектните параметри во ситуационен план и надолжен профил како 
и проверка на просторното усогласување на потребниот монтажнопатен работен појас. 



Евентуално може да се изврши микро померување на трасата во план и профил поради 
детална оптимизација на земјените работи и стрмните подолжни наклони или 
прилагодување на локалните услови и ограничувања. 

Да се даде детален приказ на одводнувањето на површинските и прибрежните води 
( во ситуационен план и во надолжен профил) како и да се изработи Проект за 
одводнување (површински, прибрежни и подземни води) 

 



 

 

 

 



- Нормални напречни профили и конструктивни детали 

Со нормалните напречни профили од Основниот проект да се дефинираат 
положбата на ровот, односно на цевководот од магистралниот гасовод и потребниот 
работен појас од левата или десна негова страна. Да се усвои потребна попречна 
ширина на ров за полагање на цевководот како и широчината на потребниот 
манипулативен монтажно-патен појас и од двете негови страни. Овие нормални 
напречни профили треба да се изработат за сите можни карактеристични пресеци во 
рамнина, во усек, во засек во насип, во услови на тесна и ограничена ширина, како и во 
случаи на најразлични вкрстувања со природни и вештачки препреки.  

Графичката  да е во размера 1:100,1:50 и деталите во размера 1:20, 1:10 со 
следните елементи: 

 - широчина на одделни делови на работниот појас како и вкупна широчина на 
целиот зафатен профил, 

 - релативни нивелациони односи на поедини делови од работниот појас, 

 - наклони и услови за обликување на косините кои што го формираат трупот на 
работниот појас, 

 - граници на ангажирано земјиште односно времена експропријација, 

 - одводнување на работниот појас и заштита на ровот од продор на евентуални 
поголеми странични површински атмосферски води, 

 - детали за етапна градба 

- Ситуационен план и надолжни профили, со детален приказ  

 

Градежен проект за: Блок станици, приемна и отпремна чистачка станица, ГМРС 
Свети Николе и ГМРС Велес,   

Нивото на разработка со фаза на проектирање на градежен дел ќе зависи од 
поставените барања од фазите машинство, електрика, катодна заштита и сл. 

 За поедини објекти и содржини инвеститорот ќе приложи цртежи од проектот на 
изведена состојба за блок станици и ГМРС станици, чистачки станици а детали за 
истите ќе се разработат во рамките на посебни Основни проекти. 

- Проект за одводнување (површински, прибрежни и подземни води) 

Со Основниот проект треба да се реши и проблемот со прифат, транспорт и 
спроведување на страничните површински атмосверски води надвор од 



ископаните ровови и работниот монтажно-патен појас, односно означување на 
таквите места во проектната документација.  

Покрај графичката презентација потребно е да се приложи и комплетна 
нумеричка пресметка, како и податоци и спецификации за изведување во 
табеларна форма. 

- Карактеристични и критични напречни профили 

- Проект за рехабилитација и уредување на работниот појас 

- Предмер и пресметка 

Се изработува детален предмер и пресметка на работите се со цел да се добијат 
вкупните градежни работи и потребните инвестициски сретства. 

 
-  Технички услови за изведување на работите 

 
Составен дел на техничката документација на проектот е и детален опис на 

изведување на работите по секоја позиција со дефинирани услови, технологија на 
изведување и стандардни испитувања на квалитетот на изведните работи и пооделните 
компоненти.  

Би требало да се опфатат само оние специфични работи кои не се опфатени со 
стандардните технички услови. За останатите работи само ќе се наведат соодветните 
членови од стандардните технички услови. 

6. Проектна програма за изработка на техничка документација на ниво на 
основен проект за дел машинство со предмер-пресметка 

Основни барања кон линискиот дел на гасоводот 

Проектантот да направи и приложи во проектот хидраулични и јакосни пресметки 
за магистралниот гасовод и да се дефинираат појасите на гасоводот по должина на 
целата траса , согласно „ПРАВИЛНИКОТ за технички услови и нормативи за безбеден 
транспорт на течни и гасовити јагленоводороди со магистрални гасоводи“. 

Дијаметарот на линискиот дел на гасовод е ɸ 216 мм (DN 200). Дебелината на 
ѕидот на цевката да се пресмета во зависност од експлоатациските услови, и треба да 
опфатат проверки на: 

• Внатрешен притисок; 
• Оптоварување од анкерирање, засипување и патен сообраќај; 
• Притисок на испитување на гасоводот; 
• Потисна сила на испливување на гасоводот под реки и сл.; 
• Оптоварување од сили на свлекување; 
• Сеизмично оптоварување за соодветниот реон; 
• Топлинско ширење; 
• Ерозија на почвата; 
• При вкрстување под сообраќајници 



Пресметките да опфаќаат анализа на оптоварувањата и изместувањата, како и 
анализа на напрегнувањата и деформациите коишто можат да се појават. Видот на 
анализите и степенот на проверка на секој од горенаведените фактори, зависи од 
сложеноста на проектот и физичките параметри на соодветната секција на гасоводот. 

 
Цевки: 

-челични цевки, шавни (подолжно заварени) по стандард EN 10208-1 или 
стандард API 5L PSL2, да се избрани согласно хидрауличните и јакосни 
пресметки - истите да бидат фабрички изолирани; 

- Цевките, користени за премиин под патишта и железнички пруги треба да 
бидат соодветни со дебелината на ѕидот и прилагодени на барањата за класата 
на гасоводот, согласно нормативите. 

Колена, т-парчиња, редуцири, капи: 

За гасоводот да се користат колена со радиус на свиткување не помал од 5D, 
којшто ќе дозволи преминување на прочистувачки и контролни уреди по гасоводот. Сите 
елементи да бидат класа 600, согласно европските нормативи или согласно 
Американските стандарди 

За студено свиткани колена и криви (ако има такви) - да се посочат (пропишат) 
основните размери и норми, согласно со кои се изработени. 

Длабочината на поставување на гасоводните цевки, земјена покривка и 
зашитни мерки 

Премин под реки: 

- Изработка на посебни проекти за премините, согласно основни барања, 
- гасоводот да се пресметуваат и осигуруваат против испловување. 
 
Премин под патишта, железнички линии и др.: 
- аголот на премин да биде во границите од 90 0 до 60 0; 
- премин на автопат, магистрални и регионални патишта  и железничка пруга се 
извршува во заштитен заштитна челична цевка со дијаметар поголем за најмалку 
100мм од дијаметарот на гасоводот. При вовлекување на гасоводот преку заштитните 
челични цевки, да се користат изолирачки прстени и заптивни манжетни,  
- краевите на заштитната цевка да се изведат на 5 m од оската на крајниот колосек 
на железничката линија, односно 1 m сметајќи од основата на насипот, а кај 
сообраќајница кај јавни патишта не помалку од 1 m од едната и другата страна, сметајки 
од надворешниот раб на коловозот. На единиот крај на заштитниот кожув да се вгради 
вентилирачка цевка, која ќе се изведе најмалку на 2 m над нивото на теренот и ќе 
осигура продувување/вентилирање при евентуално истекување на гас; 
- пресметка на дебелината на ѕидот на заштитната цевка од сите надворешни влијанија 

За премините преку препреки и комуникациски патишта да се изготват посебни 
детални проекти. 

 



Обележување на гасоводот и неговата опрема 

Во проектот да се предвиди обележување на трасата на гасоводот со метални 
или армирано-бетонски столбови (репери) на растојанија кои осигуруваат директна 
видливост еден од друг и од двете страни, вклучително и премините преку водни 
пречки, патишта и железнички линии.  

Содржина на проектната документација- линиски дел: 

- Вовед,  

- објаснување на предложените проектни решенија, кон кои се приложуват 
соодветни проектни документи и податоци; 

• Се наведуваат стандардите и прописите, кои се користени при проектирањето, и 
врз основа на кои ќе се испорачува опремата и ќе се изведуваат монтажните 
работи. Во случај на користење на други стандарди и прописи (кои не се 
национални), нивната употреба треба да биде во согласност со законските и 
подзаконските акти  во Р. Северна Македонија; 

• пресметки на кои се базираат проектните решенија; 
• детални спецификации за избраните материјали и опрема, како и детални 

предмери за монтажните работи, за контролите мерења и проверки, и за 
поединечните и комплексни испитувања; 

• инструкции за: 

- монтажа (заварување и др.);  

- поврзување кон постоечките инсталации и опрема;  

- испитувања треба да се разработи кога ќе се земат предвид 
локалните услови, националните закони, стандардите и/или практичните 
правила, и треба да се определи следното: 

- Метод на испитување 
- Техничка шема на испитување 
- Притисок на испитување 
- Флуид за испитување 
- Критериуми за прифатливост; 
- воведување во редовна експлоатација; 

- цртежи и детали, ситуации, детални технолошки шеми и планови, 
аксонометрии и изометрии, монтажни цртежи и др. - во соодветен размер во 
зависност од видот и специфичноста на објектот и соодветниот проектен дел. 

Проектни параметри за магистралниот гасовод: 

- проектен притисок и работен притисок: Р = 54 bar;  
- максимална брзина на гасот: се усвојува максимална дозволена брзина на гасот 

во гасоводот V = 20 m/s; 



 - температури: 
o на околната средина, 
o на почвата,  
o на работната околина (гасот),  
o работна температура, 
o проектна температура.  

 

- Проект за: Блок станици, приемна и отпремна чистачка станица, ГМРС 
Свети Николе и ГМРС Велес,   

За поедини објекти и содржини инвеститорот ќе приложи цртежи од проектот на 
изведена состојба за блок станици и ГМРС станици, чистачки станици а детали за 
истите ќе се разработат во рамките на посебни Основни проекти. 

 Блок Станици, согласно проектот на изведена состојба за блок станица 2 од 
делницата Клечовце-Неготино; 

 

Појдовна и отпремна чистачка станица  

За оддржување на пресметковната пропусна способност на гасоводот и 
осигурување на можност за пуштање на инструменти за чистење и инспекција 
неопходно е да се проектира појдовна чистачка станица. Низ неа се пуштаат чистачки 
и инспекциски инструменти по гасоводот без прекин на транспортот за гас. 

 

ГМРС  Велес 

Проектни параметри: 

- Максимални часовен капацитет Q =25 000 m3/h; 

- Притисок на влез на ГМРС - Рвл = 20/54 bar; 

- Притисок на излез на ГМРС -Ризл = 10-13 bar - со капацитет Q = 19 000 m3/h; 

 

ГМРС Свети Николе 

Проектни параметри: 

- Максимални часовен капацитет Q =8.000m3/h; 

- Притисок на влез на ГМРС - Рвл = 20/54 bar; 



- Притисок на излез на ГМРС :-Ризл =10- 13 bar - со капацитет Q = 8.000m3/h; 

 

Напомена: Составот и карактеристиките на гасот кои треба да се земат во предвид 
при проектирањето да се обезбедат од „ГАМА АД Скопје". 

Проектантот треба да изготви: 

- Технолошка шема на блок станици, појдовната и отпремна чистачка станица и 
ГМРС-а; 

- Детални цртежи; 
- Спецификација на материјалите; 
- Цртежи за градежните работи (огради, врати, фундаменти); 
- Фундамент на чистачките  станици; 
- При неопходност да се проектира пристапен пат доблок станиците, шистачките 

станици и ГМРС-ата. Проектот треба да осигура нормална работа на гасоводот при 
пуштање на чистачите и безопасно функционирање на системот. 

7. Проектна програма за изработка на техничка документација на ниво на 
основен проект за катодна заштита со предмер-пресметка 

Антикорозивна заштита (АКЗ) на гасоводот 

Со проектите треба да предвиди изградба на антикорозивна заштита на 
гасоводот, и да се земат во предвид барањата наведени „Правилникот за технички 
услови и нормативи за безбеден транспорт на природен гас со магистрални гасоводи и 
гасоводи за меѓународен транспорт 

Антикорозивна заштита на гасоводот се состои од : 

- пасивна заштита - со изолационо покривање на цевководот со изолационен 
материјал; 
- активна заштита, со систем за катодна поларизација на цевководот низ систем 
од Станици за катодна заштита (СКЗ); 
- да се предвиди заштита и на заштитните челични цевки (доколку ги има) при 
специфичен отпор на почвата понизок од 20 Lm. 

Во проектот да се специфицира антикорозивниот заштитен слој на гасоводот, кој 
треба да има добри механички и електрични својства во однос на околната средина 
(видот на почвата) и експлоатациските услови. Тој треба да има добро спојување со 
самата цевката, да поседува отпорност на биолошки дејствија и изолација против 
проведувањето на електрична струја. 

Активната (катодна) антикорозивна заштита да се обезбеди преку монтажа на 
станици за катодна заштита (СКЗ).  



Во изведбениот проект треба да се приложат контролни пресметки за 25- 
годишен период на експлоатација, кои ќе го одредат бројот на неопходните станици за 
катодна заштита и нивниот распоред. 

Делот од гасоводот, кој што се заштитува катодно, треба да биде електрички 
непрекинат и да има адекватна надолжна спроводливост. 

Електрохемиската заштита да се оствари преку системот "катода-анода”, 
поврзана со предавател на постојан ел.потенцијал (катодна станица). 

Електрохемиската заштита да осигурува заштита и од влијанијата на подземните 
кабли кои се наоѓаат во близина како и од воздушни линии за висок напон. 

За Станиците за Катодна Заштита инвеститорот ќе приложи цртежи од проектот 
на изведена состојба. Да се почитуваат препораки за приклучување од локалниот 
електродистрибутер. Нивното напојување со електрична . енергија да се остварува од 
нисконапонската мрежа на блиските населени места. Проектантот треба да побара и да 
добие во името на Инвеститорот мислење за приклучување кон 
електродистрибутивната мрежа заради напојување на СКЗ и ГМРС. 

Катодните станици да се монтираат во метални ормари/кабини поставени на 
бетонирани и оградени платформи. 

За контрола на потенцијалот на цевководот да се монтираат контролни-мерни 
столбови, за сите пресеци со патишта и железнички линии. 

При изработката на антикорозивната заштита на магистралниот гасовод да се 
запазат прописите од оваа област важечки во Република Северна Македонија. 

 

8. Проектна програма за изработка на техничка документација на ниво на 
основен проект за дел  електрика за Блок станици, приемна и отпремна 
чистачка станица, ГМРС Свети Николе и ГМРС Велес со предмер-

пресметка 

 

Содржина : 

- Вовед 

- Опис на инсталацијата 

- Зони на опасност 

- ТЕХНИЧКО РЕШЕНИЕ 

- Технички услови за избор на опрема и изведба на електроенергетски 
инсталации 

- Технички услови за избор на опрема, изведување, одржување и контрола на 
громобранска инсталација 



- Технички услови за изведување на електротехнички инсталации на надземните 
места загрозени од експлозивна смеса и за опрема во противексплозивна заштита 

-  Пресметка на заземнувањето, Пресметка на громобранот 
- Електро инсталација 
- Громобранска инсталација и заземнување 
- технолошки шеми и изведбени цртежи 

Проектантот потребно е да изработи  посебни проекти за премините за електро 
работи за Блок станици, приемна и отпремна чистачка станица, ГМРС Свети Николе и 
ГМРС Велес со предмер-пресметка. 

 
9.  Генерален преглед на книгите од техничката документација 

Како составен дел на Основниот проект се и: 

- Елаборат за против  пожарна заштита за линиски дел на магистралниот 
гасовод, 

- Елаборат за против  пожарна заштита Блок станици, приемна и отпремна 
чистачка станица, ГМРС Свети Николе и ГМРС Велес 

- Елаборат за оптички кабел   

 

Обврски на Проектантот 

- Да бара мислења и согласности на е-урбанизам од институции до конечно 
одобрување на инфраструктурниот проект од органот надлежен за одобрување на 
ваков вид на документација, согласно Законот за просторно и урбанистичко 
планирање  и подзаконските акти. 

- Да изготви Основен проект и активно да учествува во комплетирање на потребната 
документација до добивање на одобрение за градење согласно Законот за градење 
и и подзаконските акти. 

- Да добие согласности од: ЈПДП, Македонски железници, Водостопанска согласност 
како и др. институции и јавни претпријатија 

- Да побара мислење од ИЗИИС за проектираниот и изведениот степен на механичка 
отпорност, стабилност и сеизмичка заштита  

- Активно да учествува во изготвување на мислење за евентуани измени во текот на 
градба. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
 
 
 

ИЗРАБОТУВАЧ НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

ПРОСТОР ДОО Куманово 
 

_______________________________ 
Данчо Јовановски, дипл.инж.арх. 

 
М-р Дана Јовановска, дипл.инж.арх. 
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